

Gdynia. Szczęśliwi ludzie tworzą szczęśliwe miasto

Kochają swoje miasto za szum morskich fal, zieleni na wyciągnięcie ręki, ekologiczny i punktualny transport publiczny oraz za to, że kupią i załatwią na miejscu wszystko, czego tylko potrzebują – właśnie dlatego gdynianie są najbardziej zadowolonymi mieszkańcami w Polsce. Podkreślają to od lat i od lat doceniają piękno miejsca, w którym toczy się ich życie. Poziom ich zadowolenia jest oceniany najwyżej w kraju, co w ostatnim czasie ponownie potwierdziło badanie Otodom.pl.

– Gdynianie cenią swoje miasto z licznych powodów. Za to, że łatwiej tu o ciekawą pracę, dobrą szkołę i wygodne mieszkanie, za sprawną komunikację, dostępność usług, a także za morze, plaże, słońce, wzgórza i lasy wyrastające pod samymi oknami ich domów. Według socjologów to właśnie gdynianie są najbardziej zadowoleni z miejsca swojego zamieszkania. Potwierdzają to kolejne diagnozy społeczne, rankingi największych tytułów medialnych w Polsce, a kilka dni temu także analiza portalu Otodom.pl, za pośrednictwem

którego Polacy szukają dla siebie miejsca do życia. W Gdyni szczęśliwi ludzie tworzą szczęśliwe miasto – mówi **Wojciech Szczurek**, prezydent Gdyni.

Jak znaleźć złoty sposób na życiowe szczęście? Wydaje się, że udało się już znaleźć czynniki (i mierniki), które najmocniej o nim decydują. Nie gdzie indziej, jak właśnie w Gdyni – to tutaj mieszkańcy są wyjątkowo zadowoleni z tego, gdzie żyją, spędzają wolny czas, wychowują swoje pociechy i rozwijają kariery, doświadczając jednocześnie tego, czym jest wysoka jakość życia.

O tym, że gdynianie pod względem swojego zadowolenia nie mają sobie równych w kraju i są szczęśliwi zdecydowały przede wszystkim najwyżej oceniane w badaniu czynniki: komunikacja miejska i dojazd (39%), środowisko naturalne (36%), dostępność sklepów (29%) i dostęp do rekreacji oraz atrakcji kulturalnych (25%). Wśród innych kwestii, które bezpośrednio wpływają na ich poczucie szczęścia znalazły się także dostęp do miejsc sportu i rekreacji, relacje sąsiedzkie / wspólnota, zadbanie i czystość czy bezpieczeństwo.

Z pełną treścią raportu „Szczęśliwy dom. Miasto dobre do życia” opracowanego przez Otodom.pl i ThinkCo można zapoznać się poniżej oraz na stronie internetowej www.otodom.pl.



Fot. Bartosz T. Wieliński / z facebookowej grupy „Gdynia w obiektywie”

Gdynięscy policjanci mają swój dzień

Funkcjonariusze policji z wszystkich jednostek w Gdyni w piątek 22 lipca odebrali swoje nagrody i awanse podczas lokalnych obchodów Święta Policji. Mundurowym za służbę dziękował w imieniu gdynian wiceprezydent ds. rozwoju, **Marek Łucyk**.

Za nimi długi okres pod znakiem nowych, niestandardowych obowiązków, presji i olbrzymiej odpowiedzialności. Policjanci w całej Polsce tylko w ciągu ostatnich kilkudziesięciu miesięcy niejednokrotnie zamieniali standardowe działania profilaktyczne na kontrole sanitarnych obostrzeń, by w następnej kolejności zabezpieczać przygraniczne tereny i pomagać w organizacji pomocy humanitarnej.

Święto Policji to idealna okazja do podsumowań i zebrania motywacji na kolejne miesiące służby. Komenda Miejska Policji w Gdyni zaprosiła z tej okazji wyróżniających się funkcjonariuszy do Konsulatu Kultury, gdzie wręczono m.in. nagrody za wzorową służbę i nadano awanse na wyższe stopnie. Policjanci spotkali się w tej formie po raz pierwszy po dłuższej przerwie.

Policjanci służący w gdyńskiej komendzie i komisariatach odebrali także nagrody przyznane przez prezydenta Gdyni. W imieniu **Wojciecha Szczurka** gratyfikacje wręczał wiceprezydent ds. rozwoju **Marek Łucyk**.

W sierpniu ruszą tymczasowe buspasy

W ślad za zakończoną rozbudową ulicy Kwiatkowskiego prace przeniosły się w rejon ul. Płk Dąbka i Dickmana, a w przygotowaniu jest kompleksowa przebudowa ul. Nruga od Estakady aż do ul. Śmidowicza. Równolegle trwają też prace związane z budową Węzła Karwiny. To, co łączy te inwestycje, to wsparcie dla komunikacji publicznej przez budowę buspasów, dążąc do stworzenia szybkich korytarzy dla transportu publicznego.

Szczególnie w tak trudnym czasie realizacji inwestycji, które powodują lokalne i czasowe trudności, muszą być podejmowane decyzje, które zapewnią możliwość przemieszczania się na ich codziennych trasach w możliwie najkrótszym czasie.

Mając świadomość, że na czas przebudowy liczba pasów na drodze zmniejsza się tworząc „wąskie gardła”, a autobus i trolejbus są środkami transportu umożliwiającymi przejazd największej liczbie osób, transport zbiorowy staje się najlepszą alternatywą w codziennych podróżach. Ma być to również dodatkowa zachęta dla osób dla których tempo podróży ma decydujące znaczenie. Niestety, obecne dane Zarządu Komunikacji Miejskiej, wykazują, że na najbardziej newralgicznych odcinkach dróg, w godzinach szczytu porannego i popołudniowego autobusy w każdym kursie tracą nawet kilkanaście minut czasu względem rozkładu jazdy.

Więcej na 3 str. „Ratusza”.

Gdynia odda hold powstańcom

1 sierpnia w całym kraju wspominamy heroiczny czyn powstańców. Z tej okazji przed pomnikiem Armii Krajowej odbędą się uroczystości upamiętniające to wydarzenie.

Gdynia, jak co roku, solidaryzuje się z warszawiakami. Po zakończeniu II wojny światowej wielu nad morzem znalazło swój drugi dom. Uroczystości odbędą się **1 sierpnia o godz. 10.00** przed pomnikiem Armii Krajowej na skwerze Kościuszki. Wezmą w nich udział parlamentarzyści, samorządowcy, działacze Światowego Związku Żołnierzy AK, przedstawiciele Marynarki Wojennej i mieszkańcy.

W historyczną godzinę „W” (godz. 17.00) w mieście rozlegną się syreny.

Wielkie święto triathlonu w Gdyni

Przed nami 10. edycja Enea IRONMAN Gdynia, czyli triathlonowej rywalizacji z udziałem najlepszych zawodników na świecie. Impreza rozpocznie się 5 sierpnia nocnym biegiem na dystansie 5 km.

W pierwszy weekend sierpnia za sprawą zawodów pod szyldem IRONMAN Gdynia stanie się triathlonową stolicą kraju. Po raz 10. największe gwiazdy na świecie przyjadą nad Morze Bałtyckie. Hasłem przewodnim tegorocznych zawodów IRONMAN organizowanych w Polsce jest „Rok Marzycieli”.

Więcej na 11 str. „Ratusza”.

Turystyczny sezon w Gdyni na plus

Gdy z ogólnopolskich mediów napływają doniesienia o wyjątkowo słabym sezonie turystycznym i zaciskaniu pasa, w Gdyni statystyki wypadają optymistycznie. Wszystko wskazuje na to, że Trójmiasto nie odczuje silniej potencjalnego kryzysu. W czerwcu, jeszcze przed szczytem wysokiego sezonu turystycznego obłożenie gdyńskich hoteli najczęściej sięgało ponad 80 procent dostępnych miejsc.

Morza szum, ptaków śpiew... walorów letniego wypoczynku na Wybrzeżu jest o wiele więcej i to one co roku przyciągają na Pomorze (i do Gdyni) tysiące turystów. Przyjeżdżają z innych regionów Polski, Europy, a nawet i świata, chcąc wypocząć nad Bałtykiem i korzystać z dostępnej tutaj bazy noclegowej, gastronomii czy rozrywk.

I o ile w tym roku polskie media grzmią i alarmują o mniejszym niż w poprzednich latach zainteresowaniu wczasami nad morzem, które ma wynikać przede wszystkim z inflacyjnego zaciskania pasa, to w Gdyni podsumowanie pierwszego z wakacyjnych miesięcy, czerwca, wypada optymistycznie

i hotelarze do tej pory nie mają powodów do obaw.

Z danych statystycznych udostępnianych przez gdyńskie hotele wynika, że przez cały czerwiec tego roku – a zatem w miesiącu, który nad polskim morzem jest raczej początkiem sezonu pod znakiem niepewnej pogody, szczególnie w jego pierwszej połowie – największe obiekty noclegowe w mieście notują przeciętne obłożenie sięgające około 80% dostępnych miejsc, przy czym najniższe obłożenie w tym okresie jakie podają lokalne hotele to około 60%, najwyższe – 85%.

Informacje, którymi podzielili się gdyńscy hotelarze to także wstępne szacunki dotyczące obłożenia na resztę tzw. „wysokiego sezonu”, czyli w lipcu oraz w sierpniu.

Niektóre z hoteli prognozują, że lipiec może okazać się w ogólnym rozrachunku nieco słabszy niż ten sam okres w roku minionym.

Trudno jest także w tej chwili oszacować, jak udany okaże się sierpień. Pozostaje zatem trzymać kciuki za wyjątkowo słoneczną końcówkę wysokiego sezonu w Gdyni!

Współpraca Eksperymentu z Małą Akademią Nauk Ukrainy

Już wkrótce opisy stanowisk na wystawach Centrum Nauki Eksperyment oraz niektóre materiały popularnonaukowe, które instytucja publikuje online, będą dostępne w języku ukraińskim. To efekt podpisanego właśnie porozumienia pomiędzy CNE a Małą Akademią Nauk Ukrainy.

Mała Akademia Nauk Ukrainy (MANU) to organizacja edukacyjna, która koordynuje działalność naukowo-badawczą uczniów i uczennic, tworząc warunki dla ich intelektualnego, duchowego i twórczego rozwoju. W 2020 roku MANU otworzyła Muzeum Nauki w Kijowie, czyli instytucję popularyzującą naukę wśród ukraińskiego społeczeństwa za pomocą interaktywnych wystaw.

Kijowskie Muzeum Nauki w obliczu rosyjskiej inwazji na Ukrainę musiało zostać czasowo zamknięte, a eksponaty przeniesiono do Lwowa.

– *Mała Akademia Nauk Ukrainy razem z gdyńskim Eksperymentem chcą stworzyć jak najlepsze warunki dostępu do edukacji i nauki dla młodzieży pochodzącej z Ukrainy. Dlatego podpisane niedawno memorandum zakłada bliską współpracę obu tych instytucji w celu zwiększenia dostępności językowej oferty Eksperymentu w ramach programu „Odkrywaj naukę po ukraińsku”. Bo mimo trwającej wojny musimy pamiętać, że wsparcie naszych przyjaciół w kwestiach intelektualnego i twórczego rozwoju jest równie ważne, co pozostała pomoc – wyjaśnia Katarzyna Gruszecka-Spychała, wiceprezydent Gdyni ds. gospodarki.*

Mała Akademia Nauk Ukrainy współpracuje także z warszawskim Centrum Nauki Kopernik oraz z Centrum Nowoczesności Młyn Wiedzy w Toruniu.

Wszystkie działania w ramach porozumienia są realizowane bezpłatnie.

Przebudowa na Pogórze.

Czas na remont trzech kolejnych ulic

Ostatni czas obfituje w inwestycje związane z budową dróg w dzielnicach – prace prowadzone są w wielu z nich. Kolejne zmiany czekają na mieszkańców Pogorza. Po zakończonych realizacjach ulic: Uranowej, Metalowej i Rogali, a także znaczącej poprawie nawierzchni ulicy adm. Unruga, przyszedł czas na drogi zlokalizowane w obrębie ul. Złotej.

Jednym z największych wyzwań w rejonie zabudowy mieszkaniowej jest nie tylko utwardzenie nawierzchni w sposób trwały, ale umiejętne zagospodarowanie wód opadowych i roztopowych, które to staje się niezwykle istotne przez zmieniający się klimat obfitujący w deszcze nawalne. Tworzenie kanalizacji deszczowej, jako instalacji podziemnej wiąże się z koniecznością jednoczesnej przebudowy istniejących instalacji podziemnych w obszarze występujących kolizji projektowych.

Zadanie będzie się składało m.in. z budowy:

- ul. Cynkowej (długości ok. 269 m) w formie ciągu pieszo – jezdnego;
- ul. Magnezowej (długości ok. 162 m) w formie ciągu pieszo – jezdnego;

– ul. Mosiężnej (długości ok. 185 m) w formie ciągu pieszo – jezdnego;

– kanalizacji deszczowej z odprowadzeniem wód do zbiornika retencyjno-chłonnego;

– zbiornika chłonnego w formie ogrodu deszczowego do odprowadzenia wód deszczowych;

– ogólnodostępnej ścieżki wykonanej z kostki brukowej betonowej oraz urządzeń małej architektury wraz z montażem ławek, koszy na odpady, stojaków i rowerowych;

– przebudowy oświetlenia drogi, sieci wodociagowych i kanalizacji sanitarnej, sieci gazowych, teletechnicznych i energetycznych.

Za realizację odpowiada Wydział Inwestycji Urzędu Miasta Gdyni. Postępowanie zostało zamieszczone na Platformie Zamówień Publicznych i jest w formie „zaprojektuj i wybuduj” – oznacza to, że zwycięzca przetargu zarówno zaprojektuje, a po uzyskaniu stosownych zgód przejdzie do prac budowlanych. Wytyczne są zawarte w przygotowanym programie funkcjonalno-użytkowym, który wyznacza zakres inwestycji i oczekiwane rozwiązania.

Gdynia dąży do równego traktowania

Prawdopodobnie większość z nas była świadkiem dyskryminacji lub nierównego traktowania bądź doświadczyła go na własnej skórze. Miasto, przeciwdziałając podobnym praktykom rozpoczęło współpracę z Pomorskim Centrum Równego Traktowania i zaprasza mieszkańców do wypełnienia anonimowej ankiety, badającej doświadczenia z obszaru dyskryminacji i nierównego traktowania.

Pomorskie Centrum Równego Traktowania (PCRT) to projekt finansowany przez Islandię, Liechtenstein i Norwegię z Funduszy EOG w ramach Programu Aktywni Obywatele – Fundusz Regionalny, który wystartował wiosną tego roku. PCRT skupia organizacje pozarządowe, które współpracują na rzecz zlikwidowania dyskryminacji oraz udzielają bezpośredniego wsparcia osobom nierówno traktowanym.

Kontynuując politykę miasta dążącą do przeciwdziałania dyskryminacji i nierówności, prezydent Gdyni **Wojciech Szczurek** rozpoczął z PCRT współpracę.

Gdyński samorząd, podejmując współpracę z PCRT zadeklarował gotowość otwarcia stacjonarnego punktu, w którym mieszkańcy znajdą pomoc w sprawach związanych z dyskryminacją.

Więcej na temat działań podejmowanych przez Pomorskie Centrum Równego Traktowania znajdziemy na stronie www.pcart.com.pl.

„Ratusz” w wakacje

W związku z okresem wakacyjnym informujemy, że „Ratusz” ukaże się 12 i 26 sierpnia.

Materiały do wydań zbierane są do piątku poprzedzającego publikację.

100 lat, Panie Inżynierze!

29 maja 2021 r. w ramach obchodów Roku Tadeusza Wandy odsłonięto na ostrodze moła Rybackiego pomnik budowniczego gdyńskiego portu. 23 lipca z okazji 159. rocznicy urodzin Tadeusza Wandy odbyły się tam uroczystości z wojskową asystą honorową.

Sobotnie uroczystości rozpoczęły się od złożenia kwiatów pod pomnikiem. W wydarzeniu wzięli udział przedstawiciele Marynarki Wojennej, samorządu, radni, politycy oraz mieszkańcy. Gdyński samorząd reprezentowali wiceprzewodniczący Rady Miasta Gdyni **Jakub Ubych** oraz radna **Dorota Płotka**.

Tadeusz Apolinary Wenda urodził się 23 lipca 1863 roku w Warszawie. W 1890 roku ukończył studia w Instytucie Inżynierów Komunikacji w Petersburgu i przez 10 lat pracował przy projektowaniu i budowie linii kolejowych w różnych częściach Imperium Rosyjskiego. Następnę 15 lat spędził kierując rozbudową portów morskich na Bałtyku. Do Polski powrócił w 1915 roku. Po odzyskaniu przez kraj niepodległości rozpoczął pracę w Departamencie Spraw Morskich Ministerstwa Spraw Wojskowych, jako kierownik Wydziału Budowy Portów.

Od 1920 roku pracował nad projektem budowy przez Polskę własnego portu. Wszystkie kluczowe zadania, od wyboru lokalizacji, poprzez zaprojektowanie, budowę i rozwój portu w Gdyni, były dziełem **Tadeusza Wandy**. Kiedy w 1937 roku odchodził w stan spoczynku, pozostawił Gdynię jako najnowocześniejszy i drugi pod względem przeladunków port na Bałtyku.

47. FFFF: karnety w sprzedaży, nowe filmy w konkursie

Gotowi na wrześniowe święto kina w Gdyni? Jeśli jeszcze nie podjęliście decyzji, to do zakupu karnetów na tegoroczny Festiwal Polskich Filmów Fabularnych – których sprzedaż właśnie ruszyła – może przekonać was kilka dodatkowych tytułów w Konkursie Głównym. O gdyńskie Złote Lwy powalczą m.in. film przybliżający postać księdza Jana Kaczkowskiego, pełnometrażowy debiut absolwenta gdyńskiej filmówki czy rodzinny dramat kręcony we włoskich, wakacyjnych plenerach.

Warto zarezerwować nieco wolnego czasu od 12 do 17 września – w tych dniach odbędzie się tegoroczny, już 47. Festiwal Polskich Filmów Fabularnych, tradycyjnie w Gdyni. Fani polskiego kina mogą już kupować karnety, które dadzą im możliwość zobaczenia łącznie 20 seansów związanych z różnymi festiwalowymi sekcjami.

Sprzedaż karnetów ruszyła 20 lipca i potrwa online aż do 10 września lub do wyczerpania ich dostępnej puli. Od 11 września sprzedaż przeniesie się do festiwalowych kas. Karnety kosztują 280 złotych, są imienne i obejmują wspomnianych 20 punktów do wykorzystania na projekcje

filmowe.

Konkursowe (i pozakonkursowe) filmy w tym roku pojawiają się podczas tegorocznej edycji na srebrnych ekranach w Gdyńskim Centrum Filmowym, na dwóch scenach Teatru Muzycznego w Gdyni oraz w kinie Helios w Centrum Riviera.

Szczegóły dotyczące karnetów można znaleźć na stronie festiwalgdynia.pl/karnety.

Dlaczego warto we wrześniu zasiąść w jednym z setek kinowych foteli? Czekajcie nas wyjątkowo ciekawy festiwal pod znakiem zaciętej rywalizacji o najważniejszą z polskich filmowych nagród – Złote Lwy dla najlepszej pełnometrażowej produkcji fabularnej.

Konkurs Główny 47. FFFF:

– „Apokawixa”, reżyseria: **Xawery Żuławski**,

– „Broad Peak”, reżyseria: **Leszek Dawid**,

– „Chleb i sól”, reżyseria i scenariusz: **Damian Kocur**,

– „Filip”, reżyseria: **Michał Kwieciński**,

– „Głupcy”, reżyseria i scenariusz: **Tomasz Wasilewski**,

– „Iluzja”, reżyseria: **Marta Minorowicz**,

– „Infinite Storm”, reżyseria: **Małgorzata Szumowska**,

– „IO”, reżyseria: **Jerzy Skolimowski**,

– „Kobieta na dachu”, reżyseria i scenariusz: **Anna Jadowska**,

– „Orleń. Grodno '39”, reżyseria i scenariusz: **Krzysztof Łukasiewicz**,

– „Orzeł. Ostatni patrol”, reżyseria i scenariusz: **Jacek Bławut**,

– „The Silent Twins”, reżyseria: **Agnieszka Smoczyńska**,

– „Strzępy”, reżyseria i scenariusz: **Beata Dżianowicz**,

– „Tata”, reżyseria: **Anna Maliszewska**,

– „Subuk”, reżyseria: **Jacek Luskiński**,

– „Wesele”, reżyseria i scenariusz: **Wojciech Smarzowski**,

Do 16 ogłoszonych wcześniej kandydatów startujących w tegorocznym Konkursie Głównym teraz dołączyły kolejne 4:

– „Brigitte Bardot Cudowna” w reż. **Lecha Majewskiego**,

– „Cicha ziemia” w reż. **Agi Woszczyńskiej**,

– „Johnny” w reż. **Daniela Jaroszka**

– „Zadra” w reż. **Grzegorza Moidy**.

47. Festiwal Polskich Filmów Fabularnych w Gdyni odbędzie się w dniach 12-17 września.

W sierpniu ruszą tymczasowe buspasy – cd.

Na podstawie danych ZKM Gdynia wskazane zostały odcinki dla tymczasowych buspasów, które pozwolą osiągnąć duże korzyści komunikacji miejskiej w najbardziej wymagających tego godzinach:

– odcinek ul. Płk. Dąbka od ronda na Pogórzu Górnym do skrzyżowania z ul. Derdowskiego, będzie funkcjonował jako buspas w godz. 6.00-9.00 w dni powszednie od poniedziałku do piątku.

– odcinek ul. Wielkopolskiej od ul. Gedymina do skrzyżowania z ul. Strzelców, buspas będzie funkcjonował w godz. 15.00-18.00 w dni powszednie od poniedziałku do piątku.

Informować będą o tym stosowne ta-

blice pod znakami buspasa (D-11 i D-12). Wdrażane rozwiązanie znacznie skróci czas przejazdu pojazdów komunikacji miejskiej i poprawi punktualność względem rozkładów jazdy. Rozwiązanie jest niezbędnym kompromisem. Osoby, które nie mają możliwości rezygnacji z samochodu, proszone są o wzmożoną uwagę na tymczasowe oznakowanie podczas przemieszczania się po wskazanych odcinkach dróg oraz respektowania nowej organizacji ruchu.

Zmieniona organizacja ruchu zostanie wprowadzona w pierwszej połowie sierpnia.

Młoda biolożka ze srebrnym medalem

Aleksandra Kowalczyk, uczennica III LO, z lipcowej XXXIII Międzynarodowej Olimpiady Biologicznej (IBO 2022) odbywającej się w Erywaniu wróciła z olbrzymim sukcesem.

Aleksandra Kowalczyk, uczennica III Liceum Ogólnokształcącego im. Marynarki Wojennej RP w Gdyni, w kwietniu tego roku została laureatką pierwszego miejsca LI Ogólnopolskiej Olimpiady Biologicznej. Pokonała setki rywali z naszego kraju, aby w lipcu zmierzyć się z najlepszymi młodymi biologami z całego świata podczas XXXIII

Międzynarodowej Olimpiady Biologicznej (IBO 2022). Zmagania odbywały się w Erywaniu, stolicy Armenii w dniach 10-18 lipca. Na miejscu pojawili się przedstawiciele nie tylko Europy czy Azji, ale i Ameryki Południowej oraz Oceanii. **Aleksandra** wróciła z Armenii ze srebrnym medalem.

To nie jedyny sukces młodych biolożek z Trójki. W finałowej dziesiątce najlepszych młodych neurobiologów w światowym konkursie Brain Bee 2022 znalazła się **Dominika Sawicka**.

Gratulujemy.

W Gdyni dzieci się nie nudzą

Z myślą o mieszkańcach i turystach powstał miniprzewodnik, który skupia się przede wszystkim na atrakcjach dla najmłodszych, ale dzięki temu przyda się również dorosłym, którzy chcą spędzić czas z rodziną.

W nowej ulotce znajdziemy m.in. informacje o największych gdyńskich atrakcjach, ale też o tych mniej znanych symbolach morskiej Gdyni. Nie mogło w niej również zabraknąć informacji o takich atrakcjach, jak np. plac zabaw na plaży. Albo ofert Centrum Nauki Eksperyment i Akwarium Gdyńskiego.

Nowa ulotka dla dzieci to kolejne opracowanie w ramach serii nowych wydawnictw promujących Gdynię. Publikacja została

przygotowana w języku polskim i angielskim. Jest dostępna w dwóch wersjach interaktywnych: na urządzenia mobilne oraz ekrany komputerów. Klikając na wybrany odnośnik, czytelnik przeniesie się bezpośrednio na stronę internetową, profil na Facebooku czy w miejsce na mapie Google.

Już wkrótce będzie także dostępna drukowana wersja informatora. Teraz można ją pobrać ze strony gdynia.pl. Z publikacji warto skorzystać zarówno wtedy, gdy do Gdyni wybieramy się tylko na kilka dni, jak i wtedy, gdy zdecydujemy się pozostać tu dłużej. Dlaczego? Bo to idealny sposób na rodzinne poznawanie najciekawszych lokalnych atrakcji, wydarzeń i miejsc.

Żegnamy Adolfa Labuhna

24 lipca odszedł Adolf Labuhn – zasłużony dyrektor i prezes gdyńskich przedsiębiorstw komunikacji miejskiej.

Adolf Labuhn rozpoczął pracę w gdyńskim oddziale Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego Gdańsk-Gdynia w 1954 roku. W 1985 roku został powołany na stanowisko dyrektora Zakładu Komunikacji Miejskiej w Gdyni. W latach 90. był dyrektorem Miejskiego Zakładu Komunikacyjnego, a następnie wiceprezesem zarządu Przedsiębiorstwa Komunikacji Miejskiej.

W 2000 roku **Adolf Labuhn** przeszedł na emeryturę, ale do końca swoich dni współpracował z zarządem, służąc mu swoją wiedzą historyczną.

Adolf Labuhn miał 82 lata.

Moto Safety Day – bądź bezpieczny!

Pokaz akcji ratowniczej, symulator dachowania, mobilny serwis rowerowy czy spotkania z ekspertami motoryzacyjnymi – to tylko część atrakcji przygotowanych z okazji 17. edycji Moto Safety Day, która odbędzie się 30 lipca na parkingu przy Polance Redłowskiej. Wstęp wolny.

Moto Safety Day to impreza, podczas której nie sposób się nudzić. Organizatorzy co roku dbają o to, aby zapewnić uczestnikom nie tylko sporą dawkę atrakcji i muzyki, ale też motoryzacyjnej wiedzy.

To wydarzenie promujące bezpieczną jazdę wśród kierowców i kulturę na drodze. Poprowadzi je dziennikarz motoryzacyjny **Kuba Bielak**.

30 lipca od godz. 11.00 parking przy Polance Redłowskiej zmieni się w wielką motoryzacyjną strefę informacyjną. Staną tam tematyczne stoiska związane z bezpieczeństwem rowerzystów, motocyklistów, kierowców samochodów oraz pieszych. Będzie również miasteczko kolejowo-drogowe, samochody elektryczne czy strefy edukacyjne dla dzieci.

Więcej na stronie motosafetyday.pl.

Zobacz to, co najlepsze na Scenie Letniej w Orłowie

26. Scena Letnia Teatru Miejskiego na plaży w Orłowie zaprasza na spektakle z morzem w tle:

– **29, 30, 31 lipca oraz 4, 5, 6, 7 sierpnia o godz. 20.00** – spektakl „Osiecka. Archipelagi” w reż. **Jacka Bały**.

Największe przeboje, do których teksty napisała **Agnieszka Osiecka**, m.in.: „Małgoska” do muzyki **Katarzyny Gaertner**, „Czy te oczy mogą kłamać” **Jana Pietrzaka**, „Sing Sing” **Jacka Mikulę** oraz kilka utworów mniej znanych: „Czarne perfumy” **Przemysława Gintrowskiego** czy „Mówiłam żartem” **Jaroslawa Abramowa Newerly**. W sumie 16 piosenek o ludziach i ich tęsknotach. Zapraszamy wszystkich chętnych na wspólną, teatralną podróż z Osiecką i jej przebojami.

– **9 sierpnia o godz. 20.00** na „Tango – na pełnym morzu” **Sławomira Mrożka** w reż. **Krzysztofa Babickiego**. Spektakl grany pod pokładem „Daru Pomorza”.

Jak to u **Mrożka**: czarny humor, komediiowy żywioł i krwiści bohaterowie w wielowymiarowych rolach. O wszechwładnej

dyktaturze „niekontrolowanego chamstwa”, które usurpuje sobie prawo do ustanawiania reguł oraz o „oszalałych eksperymentatorach”, którzy wierzą, że zrewolucjonizują świat za pomocą ekstrawaganckich nowinek. Kultowy dramat „Tango” wzbogacony jednoaktówką „Na pełnym morzu”, umieszczone w klaustrofobicznej przestrzeni pod pokładem „Daru Pomorza”, zyskują dodatkowy metaforyczny wymiar.

– **10, 11, 12, 13, 14 sierpnia o godz. 20.00** – najnowsza propozycja „Kwiaty we włosach” **Aliny Moś-Kerger** w reżyserii autorki.

Era Dzieci Kwiatów to wciąż barwny i inspirujący okres. Młoda dziewczyna, porządkując rzeczy po ukochanej babci, natrafia na serię tajemniczych, czarno – białych zdjęć ze złotu hipisów nad Bałtykiem. Postanawia odnaleźć ostatnich żyjących przyjaciół babci, by poznać jej młodzieńczą przeszłość. To będzie fascynująca muzyczna podróż pełna niespodzianek...

Więcej na stronie teatrgombrowicza.art.pl.

Konsulat Kultury zaprasza

Konsulat Kultury (ul. Jana z Kolna 25) zaprasza:

– **2 i 9 sierpnia o godz. 10.00, 4 i 11 sierpnia o godz. 16.00** – SPYNKA – Grupa Zabawowa dla dzieci (0-8 lat) i ich matek z Ukrainy. Spotkania są prowadzone przez wyszkolone animatorki z Ukrainy. Wstęp wolny.

– **5 i 6 sierpnia o godz. 19.00 oraz 7 sierpnia o godz. 17.00** – premiera spektakla impresyjnego grupy Bałtycki Teatr Różnorodności „Boeing Boeing” w reż. **Tomasza Podsiadłego**. Wielu marzy o locie klasą biznes, ale nie Maks. Maks na ogół nie lubi wyściubiać nosa poza swoje

warszawskie mieszkanie, za to bardzo ceni sobie towarzystwo stewardess. Do tego stopnia, że spotyka się z aż trzema naraz, zawsze wedle misternie przygotowanego grafiku. Bilety: 40 zł.

– **30 lipca o godz. 17.00** – koncert na patio – **Polski Chór Kameralny** i goście z Ukrainy (**Lera Kryukova** (skrzypce) i **Alisa Zvezdova** (fortepian)).

Wstęp wolny.

– **6 sierpnia o godz. 17.00** – koncert na patio – **Polski Chór Kameralny** i goście z Ukrainy (**Sofia Zhukova** (śpiew, gitara, fortepian) i **Ksenia Husieva** (fortepian)).

Więcej informacji na konsulatkultury.pl.

Teatr Gdynia Główna zaprasza na festiwal „Pociąg do Miasta”

Teatr Gdynia Główna zaprasza w dniach 8-13 sierpnia na Ogólnopolski Festiwal Teatralny – „Pociąg do Miasta – Stacja Sanatorium”.

Już po raz ósmy Gdynia stanie się sceną najciekawszych i najodważniejszych niezależnych spektakli teatrów offowych. Tegorocznym tematem Ogólnopolskiego Festiwalu Teatralnego „Pociąg do Miasta” stało

się „Sanatorium”, festiwalowe prezentacje pokazują więc autorskie recepty na choroby współczesności, zapraszają do podróży do światów, które wymagają poluzowania cugli wyobraźni i stanowią nieoczywisty komentarz do rzeczywistości.

Szczegóły na www.teatrgdyniaglowna.pl, www.facebook.com/TeatrGdyniaGlowna oraz na 7 str. Ratusza.

Fotografuj morską Gdynię!

Lato sprzyja fotografii – długi dzień, dużo światła, ciekawe i fotogeniczne wydarzenia. Dlatego flagowe gdyńskie konkursy fotograficzne odbywają się o tej porze roku. Właśnie wystartował jeden z nich – Legenda Morska w Obiektywie. Nabór prac niemal do końca lata – do 16 września.

Organizatorem konkursu jest Agencja Rozwoju Gdyni odpowiedzialna za projekt Legenda Morska Gdyni, a jego celem jest promocja walorów edukacyjnych i turystycznych tego jakże ważnego dla Gdyni – miasta z morza i marzeń – projektu.

Prace konkursowe można wysłać do **16 września** – osobiście lub pocztą na adres: Agencja Rozwoju Gdyni Sp. z o.o., 81-372 Gdynia, pl. Grunwaldzki 2 / 0.01 lub elektronicznie za pośrednictwem portalu www.wetrasfer.com, podając adres e-mail: konkurs@arg.gdynia.pl.

Fotografie można składać w sześciu kategoriach konkursowych:

PNM – Praca na Morzu – kadry obrazujące pracę związaną z morzem, w tym ludzi i pracę związaną z szeroko pojętą gospodarką morską;

DM – Detal Marynistyczny – elementy marynistyczne dekoracji budynków, fasad, statków i okrętów;

WKM – Wakacje Morskie Gdyni – wypoczynek letni, w tym związany z morzem;

MM – Morskie Miasto – krótki reportaż z Gdyni (4-5 fotografii), życie codzienne miasta;

LPM – Legenda Portu Morskiego – kadry oraz zestawy fotografii prezentujące współczesny port morski w Gdyni;

ZM – Żywioł Morski – minireportaż – w duchu morskich opowieści;

Uczestnicy mogą nadesłać w formie cyfrowej do 5 zdjęć w każdej kategorii, z wyjątkiem kat. ZM (3 fotografie).

Szczegóły Konkursu w regulaminie na stronie ARG.

„Rodzinne Czytanki” nad morzem

W letnie niedziele w kawiarni przy Scenie Letniej w Orłowie odbywają się spotkania z literaturą dziecięcą i rodzinne warsztaty.

31 lipca o godz. 12.00 **Weronika Nawieśniak** i **Krzysztof Berendt** przeczytają „Uwaga pajaki” **Niny Dulleck**.

7 sierpnia o godz. 12.00 **Olga Barbara Długońska** i **Rafał Kowal** przeczytają „Kret sam na scenie” **Ulfa Nilssona**.

Wstęp na czytanki jest wolny.

Warsztaty prowadzi **Anna Zalewska-Uberman**.

Koncerty Muzyki Promenadowej

Na Kamiennej Górze odbywają się koncerty Muzyki Promenadowej:

– **31 lipca o godz. 16.00** – Cztery akordeony i muzyka świata,

– **7 sierpnia o godz. 16.00** – Wróc do Sorrento,

– **14 sierpnia o godz. 16.00** – Live sounds by **Siergiej Kruczkow**.

Prowadzenie: **Krzysztof Dąbrowski**.

Bilety: normalne/ulgowe 10/5 zł do nabycia w Konsulacie Kultury (ul. Jana z Kolna 25), na gck.gdynia.pl i na miejscu na godzinę przed koncertem.

Niezapomniane przeboje Czerwonych Gitar

Towarzystwo Przyjaciół Orłowa i Tawerna Orłowska zapraszają 4 sierpnia o godz. 17.00 na koncert niezapomnianych przebojów Czerwonych Gitar z lat 60. i 70 w wykonaniu członka legendarnych zespołów Niebiesko-Czarni i Czerwone Gitary Bernarda Dornowskiego, który w tym roku obchodzi 60-lecie pracy artystycznej.

Wystąpi w duecie z **Bogusławem Olszowiczem**, który jest gitarzystą i wokalistą w jego zespole „Ex Czerwone Gitary”. Obaj muzycy urodzili się w Orłowie i lubią tu występować.

Na scenie przy Domku Żeromskiego zaprezentują nowy zestaw przebojów w oryginalnych aranżacjach Czerwonych Gitar.

Wstęp wolny.

Lato na Patio w pełni!

Na czerwonym patio Gdynskiego Centrum Filmowego odbywają się bezpłatne aktywności. Tu każdy znajdzie coś dla siebie. Od projekcji filmowych, porannych pokazów bajek dla dzieci, po warsztaty kulinarne, fotograficzne, karaoke i zajęcia ruchowe. A to nadal nie wszystko! Do zobaczenia na charakterystycznych, czerwonych schodach przed budynkiem GCF

W środy i soboty o godz. 10.00 odbywają się poranki filmowe dla dzieci (Miś Kudłatek, Baśnie i Bajki Polskie).

W czwartki i soboty o godz. 18.00 zobaczymy dobre produkcje światowego i polskiego kina.

W poniedziałki i środy o godz. 17.00 odbywają się zajęcia „Uważny Ruch z Muzyką Filmową” z instruktorami Centrum Joga i Pilates.

Projekt Lato na Patio dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury oraz Fundacji PZU.

Z Ciapkowa do ludzi

Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, mamy nadzieję, kolejne porzucone psy i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą ciepły dom. Miejskie schronisko Ciapkowo prowadzone jest przez Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals.

Dzisiaj przedstawiamy Wam Cebulkę. Została znaleziona na skraju lasu przy ruchliwej drodze. Okazało się, że ma stare zwichnięcie kręgosłupa. Uraz ten nie wpływa negatywnie na samopoczucie kotki, jednak najlepiej, gdyby korzystała z niskiej kuwety. Cebulka ma jeszcze problemy z pęcherzem, musi przyjmować leki rano i wieczorem oraz być pod stałą opieką weterynarza.

Kotka bardzo lubi kontakt z człowiekiem. Najlepiej będzie czuła się jako jedynaczka w spokojnym domu.

Będzie cudowną towarzyszką osoby spokojnej i cierplivej.



Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” mieści się przy ul. Małokackiej 3a, tel. 58 622 25 52, e-mail: schronisko@ciapkowo.pl. Jest otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 (pon.-pt./sob./niedz.).

Zwierzę może adoptować osoba pełnoletnia. Na podstawie dowodu osobistego spisywana jest umowa adopcyjna. Psy są wydawane z książeczkami zdrowia.

Konkurs „Gdynia w kwiatach 2022”

Kochasz otaczać się kwiatami? Twórzysz aranżacje na własnym balkonie albo w ogrodzie? Zgłoś się do kolejnej edycji „Gdynia w kwiatach 2022” i pokaż efekty swojej pracy. Zgłoszenia do 26 sierpnia.

Aby wziąć udział w konkursie, wystarczy wypełnić wydrukowany w „Ratuszu” kupon lub przesłać pocztą elektroniczną formularz z danymi oraz zdjęciami o rozdzielczości maksimum 2480x3508 pikseli, dostępny na stronie www.gdynia.pl. Zgłaszany do konkursu obiekt musi być sfotografowany przez właściciela. Fotografie powinny być kolo-

rowe, wydrukowane na papierze wielkości maks. A4 (210x297 mm) w ilości do 4 sztuk.

Kupony wraz ze zdjęciami można składać w siedzibie Wydziału Ogrodnika Miasta lub w Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, lub wysłać pocztą na adres: Wydział Ogrodnika Miasta, al. Zwycięstwa 291 A, 81-525 Gdynia, lub wysłać e-mailem na adres: gdyniawkwiat@gdynia.pl lub p.smolinska@gdynia.pl.

Termin zgłoszeń upływa **26 sierpnia**. Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi we wrześniu podczas wydarzenia „Dary Ziemi.

Pszczoly w mieście. Jak założyć swoją pasiekę

Pszczoly to niezwykle pożyteczne owady. Ich obecność jest nie do przecenienia. Gdynia zdaje sobie z tego sprawę, zachęcając do zakładania własnych pasiek w ogrodach czy na dachach budynków. Jak rozpocząć swoją przygodę z pszczelarstwem?

Złoty przysmak to z pewnością zaleta posiadania własnych uli. W Gdyni można założyć własną pasiekę. Regulują to przepisy, które w drodze uchwały podjęła Rada Miasta.

Prowadzenie pasieki to wymagające zadanie. W Gdyni specjalistów i doświadczonych pszczelarzy można znaleźć stosunkowo łatwo. W mieście funkcjonuje Rejonowe Koło Pszczelarzy, które jest członkiem Wojewódzkiego Związku Pszczelarzy w Gdańsku.

Ważne, by przed założeniem pasieki sprawdzić zasobność okolicy w kwitnące rośliny, aby pszczoły miały z czego zbierać nektar i pyłek.

Zgodnie z przepisami w Gdyni na posesji, która leży w granicach miasta, można trzymać do 8 rojów pszczół miodnych. Pasieki powinny znajdować się w odpowiedniej odległości od innych zabudowań lub – w przypadku konstrukcji stawianych na dachach – okien. W obu przypadkach należy zachować minimum 15 metrów odstępów. Aby zminimalizować obawy i ryzyko związane z uzależnieniami przez pszczoły, do hodowli w Gdyni dopuszcza się tylko te linie i gatunki owadów, których utrzymywanie jest dozwolone na terenie województwa pomorskiego.

ZGŁOSZENIE UDZIAŁU W KONKURSIE „GDYNIA W KWIATACH 2022”

.....
Imię i nazwisko zgłaszającego

.....
Nazwa wspólnoty, spółdzielni, instytucji przystępującej do konkursu (jeśli dotyczy)

.....
Adres, dzielnica, nr telefonu

OŚWIADCZENIA I ZGODY

Deklaruję udział w konkursie w następującej kategorii (właściwe podkreślić):

- A. Zewnętrzne części budynków jednorodzinnych;
- B. Zewnętrzne przyziemne części budynków wielorodzinnych (np. parterowe ogródki przydomowe, patio, dziedzińce, drogi dojazdowe itp.);
- C. Nadziemne części budynków wielorodzinnych (np. balkony, dachy, okna, loggia itp.);
- D. Zewnętrzne części budynków użytku publicznego.

Oświadczam, że zapoznałem/łam się z treścią Regulaminu konkursu „Gdynia w kwiatach 2022” i akceptuję jego warunki.

Oświadczam, że zostałam/em poinformowany o konieczności dostarczenia numeru konta bankowego w przypadku otrzymania nagrody finansowej za zgłoszoną aranżację.

.....
Data i podpis osoby zgłaszającej

Informacje dotyczące przetwarzania danych osobowych

Administratorem Twoich danych osobowych jest Prezydent Miasta Gdyni, z siedzibą przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, 81-382 Gdynia.

Twoje dane osobowe będą przetwarzane w celu i zakresie niezbędnym do przeprowadzenia konkursu „Gdynia w kwiatach 2021” oraz promocji Miasta Gdyni za sprawą publikacji informacji o realizacji i wynikach konkursu na podstawie art. 6 ust. 1 lit. e Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej RODO) w związku przepisami ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz art. 6. ust 1. lit a RODO (w zakresie wizerunku).

Zgodnie z RODO przysługuje Ci:

- prawo dostępu do Twoich danych, w tym uzyskania kopii danych,
- prawo żądania sprostowania danych,
- prawo do ograniczenia przetwarzania danych lub wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych,
- prawo do usunięcia danych (w określonych sytuacjach),
- prawo do wycofania zgody w zakresie, w jakim dane są przetwarzane na tej podstawie,
- prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego zajmującego się ochroną danych osobowych.

Więcej informacji na temat przetwarzania Twoich danych osobowych znajduje się w pkt. VII Regulaminu konkursu „Gdynia w kwiatach 2021”

OŚWIADCZENIE O WYRAŻENIU ZGODY NA PUBLIKACJĘ WIZERUNKU UCZESTNIKA KONKURSU

Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 1994r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych

(tj. Dz. U. z 2019r. Poz. 1231.) oświadczam, że wyrażam zgodę / nie wyrażam zgody* na nieodpłatne rozpowszechnianie mojego wizerunku

.....
w publikacjach w formie tradycyjnej i elektronicznej związanych z konkursem „Gdynia w kwiatach 2022” w celach promocji Miasta Gdyni oraz zachowań i postaw proekologicznych wśród jego mieszkańców.

.....
Miejscowość i data
* niepotrzebne skreślić

.....
Czytelny podpis uczestnika konkursu

Dzieje się w Bibliotece Gdynia

Biblioteka Gdynia zaprasza na bezpłatne wydarzenia.

Od poniedziałku do piątku (do końca sierpnia) o godz. 12.00 Biblioteka Obłuże (ul. Boisko 6) zaprasza seniorów (i nie tylko) na zajęcia z podstaw obsługi komputera. Zapisy: filianr1@bibliotekagdynia.pl, tel. 58 625 08 16 lub osobiście w filii.

W poniedziałki, wtorki oraz piątki (przez cały lipiec) o godz. 13.00 Biblioteka Chylonia (ul. Opata Hackiego 33) zaprasza dzieci na zajęcia „Wakacyjna plastyka”.

We wtorki (do końca wakacji) o godz. 11.00 Biblioteka Wzgórze (ul. Bp. Dominika 3) zaprasza dzieci od lat 7 na warsztaty kreatywne w jęz. polskim i ukraińskim.

Zapisy: filianr10@bibliotekagdynia.pl lub

tel. 58 622 18 51.

Obowiązują zapisy: filianr10@bibliotekagdynia.pl lub tel. 58 622 18 51.

1 sierpnia o godz. 17.30 Biblioteka Wzgórze (ul. Biskupa Dominika 3) zaprasza na spotkanie z **Anną Sakowicz**, autorką m.in. „Jaśminowej Sagi” i cyklu „Złotziejka marzeń”. Spotkanie odbędzie się w ramach festiwalu „A może nad morze? Z książką!”.

2 sierpnia o godz. 15.00 Biblioteka z Pasją (al. Zwycięstwa 96/98) zaprasza osoby powyżej 13. roku życia na spotkanie Młodzieżowego Klubu Komiksowego. Obowiązują zapisy: pasja@bibliotekagdynia.pl.

4 sierpnia o godz. 16.00 Biblioteka Obłuże (ul. Boisko 6) zaprasza zarówno dzieci, jak i dorosłych, na wykład popularnonauko-

wy „Czyste powietrze – czyste Pomorze”, połączony z pokazem chemicznym pt. „Skaczący kubeczek”.

5 sierpnia o godz. 10.00 Biblioteka Wzgórze (ul. Biskupa Dominika 3) zaprasza dzieci w wieku 3 do 6 lat na wspólną podróż po świecie literatury w ramach cyklu „Czytanie na dywanie”. Obowiązują zapisy: filianr10@bibliotekagdynia.pl.

8 sierpnia o godz. 16.30 Biblioteka Cisowa (ul. Chylońska 237) zaprasza dzieci i rodziców na spektakl „Początek” w wykonaniu Teatru Magicznych Baniek, który przeniesie Was do świata żywiołów, magicznych sztuczek i dobrej zabawy.

Sierpień w Muzeum Miasta Gdyni

Na długie, letnie dni i ciepłe wieczory Muzeum Miasta Gdyni przygotowało mnóstwo wydarzeń dostępnych nie tylko na miejscu, ale także w terenie. Wśród propozycji znaleźć można m.in. podróż przez historię gdyńskiej dzielnicy Babie Doły, spacer architektoniczne śladami dawnej gdyńskiej społeczności żydowskiej oraz oprowadzanie kuratorskie po wystawie „MORZE \ MIASTO \ PORT”. To jedynie część atrakcji, które czekają na gości w sierpniu w Muzeum Miasta Gdyni.

W sierpniu atrakcją dla miłośników architektury będą m.in. spacer architektoniczne śladami dawnej gdyńskiej społeczności żydowskiej. To jedno z wydarzeń towarzyszących wystawie pt. „Pełno ich nigdzie” organizowanej razem z Muzeum Historii Żydów Polskich POLIN. Ekspozycję można podziwiać **do 16 sierpnia** na placu Wolnej Ukrainy przed budynkiem gdyńskiego muzeum.

Z kolei w malowniczym Orłowie, w przestrzeni Galerii Klif, dostępną jest wystawa „LUDZIE \ MIASTO \ PORT”. Z tej okazji przygotowano także cykl spotkań autorskich oraz kuratorskich.

Natomiast ci, którzy cenią sobie podziwianie sztuki w rytmie „slow”, znajdą wy-

tchnienie na wystawie „MORZE \ MIASTO \ PORT” przygotowanej w partnerstwie z Portem Gdynia i dostępnej w muzeum przy ul. Zawiszy Czarnej 1A.

Co znajdziemy w sierpniowej rozpisce Muzeum Miasta Gdyni?

– 2 sierpnia, godz. 17.00 – „Miejsca pełne nikogo” – warsztaty z tworzenia instalacji artystycznej upamiętniającej społeczność żydowską;

– 3 sierpnia, godz. 12.00 – „Wakacje z artystami” – zwiedzanie z przewodnikiem wystawy MORZE \ MIASTO \ PORT;

– 4 sierpnia, godz. 17.00 – Spotkanie autorskie wokół filmu i fotografii z Dagmarą Węgrzynowicz na wystawie „LUDZIE \ MIASTO \ PORT” w Galerii Klif;

– 5 sierpnia, godz. 13.00 – „Do wyboru, do koloru” – rodzinne oprowadzanie po wystawie EkoEksperymentarium;

– 6 sierpnia, godz. 12.00 – „Żydzi w Gdyni” – spacer architektoniczny;

– 7 sierpnia, godz. 14.00 – „Gdyńskie lasy” – ekspozycja czasowa w przestrzeni wystawy Gdynia – dzieło otwarte;

– 9 sierpnia, godz. 12.00 – „Miejsca pełne nikogo” – warsztaty z tworzenia instalacji artystycznej upamiętniającej społeczność żydowską;

– 10 sierpnia, godz. 12.00 – „Wakacje z artystami” – zwiedzanie z przewodnikiem wystawy MORZE \ MIASTO \ PORT;

– 11 sierpnia, godz. 15.00 – „Tajemniczy obraz” – spotkanie z przewodnikiem na wystawie LUDZIE \ MIASTO \ PORT;

– 12 sierpnia, godz. 13.00 – „Do wyboru, do koloru” – rodzinne oprowadzanie po wystawie EkoEksperymentarium;

– 14 sierpnia, godz. 14.00 – „Mokwa – Suchanek - Baranowski” – oprowadzanie z przewodnikiem po wystawie MORZE \ MIASTO \ PORT;

– 17 sierpnia, godz. 12.00 – „Wakacje z artystami” – zwiedzanie z przewodnikiem wystawy MORZE \ MIASTO \ PORT;

– 18 sierpnia, godz. 17.00 – „Wokół malarstwa” – spotkanie z **Izabelą Wołosiak** na wystawie LUDZIE \ MIASTO \ PORT;

– 19 sierpnia, godz. 13.00 – „Do wyboru, do koloru” – rodzinne oprowadzanie po wystawie EkoEksperymentarium;

– 20 sierpnia, godz. 11.00 – „Magia prostych gestów” – warsztaty z malarstwa petrykiwskiego;

Więcej informacji znajduje się na stronie internetowej muzeumgdynia.pl.

Wystawy

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czarnej 1) zaprasza na wystawę stałą „**Gdynia Dzieło Otwarte**” oraz na wystawę czasową „**Ekoeksperymentarium**”.

Muzeum czynne od wtorku do czwartku w godz. 10.00-18.00, w piątki w godz. 12.00-20.00 i w weekend w godz. 10.00-17.00. Bilety ulgowe/normalne, rodzinne: 5/10/15 zł.

Muzeum Miasta Gdyni wraz z Galerią Klif (al. Zwycięstwa 256) zaprasza na wystawę „**LUDZIE \ MIASTO \ PORT**” w przestrzeni wystawowej na parterze galerii.

Więcej na stronie muzeumgdynia.pl.

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) zaprasza do zwiedzania wystawy stałej, która przybliży dzieje emigracji z ziem polskich od wieku XIX do czasów współczesnych. Opowiada o Polakach, którzy wyjeżdżali w różnych czasach, z różnorodnych powodów, do odległych miejsc na świecie.

Muzeum zaprasza też na nową wystawę czasową „**Przeprowadzki**”.

Wystawa jest bezpłatna i potrwa **do końca października**. Jest dostępna w języku polskim, ukraińskim, rosyjskim i angielskim.

Można tu też obejrzeć kolejne wystawy „Suplement”.

Obecnie to wystawa ukraińskiego artysty **Yurii Bileya** pt. „**Cel pobytu**”.

Muzeum czynne we wtorki 10.00-20.00, od środy do soboty w godz. 10.00-18.00.

Więcej na stronie polska1.pl

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnej 1B) zaprasza na wystawę stałą „**Mamy rozkaz Cię utrzymać...**” oraz na wystawę czasową na okęcie-muzeum pt. „**ORP Błyskawica – wierny okręt**” otwartą od wtorku do niedzieli w godz. 10.00-13.00 i w godz. 14.00-18.00.

Do 18 września można oglądać wystawę malarstwa **Agaty Józwiak** „**Inne oblicza morza – Pejzaże Bałtyckie**”.

Muzeum i okręt czynne są od wtorku do niedzieli w godz. 10.00-18.00.

Bilety do muzeum normalne/ulgowe/rodzinne 2+2/Duża Rodzina (za os./)grupowy (do 10 osób)/grupowy (pow. 10 osób): 24/15/67/12 (os.)/18 (os.) (os.)/12 zł.

Więcej na stronie muzeumw.pl.

Ekspozycję muzealną w **Domku Żeromskiego w Orłowie** można zwiedzać codziennie w godz. 11.00-16.00. Wstęp wolny.

Obok budynku znajduje się skansen rybacki

ze starym sprzętem używanym przez rybaków i tablicą informacyjną opisującą dzieje osadnictwa rybackiego w tym miejscu.

Strona www.orlowo.gdynia.pl.

W siedzibie Fundacji Fly (ul. Świętojańska 36/2) od poniedziałku do piątku w godz. 9.00 -15.00 oglądać można wystawę malarstwa grupy twórczej seniorów „**Tak widzę i czuję**”.

Miejski Klub Seniora Orłowo zaprasza do oglądania wystawy prac grupy malarstwa akwarelowego pod kierunkiem **Zbigniewa Chromca** „**Nasz czwarty rok studiów...**”

Stowarzyszenie Promocji Artystów Wybrzeża ERA ART zaprasza na wystawę malarstwa „**BARWY MORZA II**”.

Wystawa dostępna jest do **30 sierpnia** w lokalu artystycznym TYGIEL w Gdyni, ul. Abrahama 86, wejście od ul. Władysława IV. Więcej na www.eraartprofile.pl.

Do 14 sierpnia w kawiarni Koffeina (ul. Abrahama 41) można oglądać wystawę malarstwa **Jacka Piątka** pt. „**Ryba**”.



TEATR
GDYNIA
GŁÓWNA



PARTNER
PROJEKTU

TEATR GDYNIA GŁÓWNA

POCIĄGU MIASTA



ogólnopolski festiwal teatralny



8–13 SIERPANIA 2022

SZUKAJCIE NAS W GDYNI!

EDYCJA VIII

STACJA SANATORIUM

8 i 9 SIERPANIA / 21:00

MURY KRZYCZA ALBO ULICZNA ŚPIEWKA

Tekst i scenariusz: Magdalena Drab
i Albert Pyśk
Reżyseria: Magdalena Drab
NIEFORMALNY KOLEKTYW CZY – Wrocław

PATIO / PODWÓRKO ART
KLUB MUZYCZNY UCZO
ul. Świętego Piotra 2

A JA ŻYJĘ BARDZO

Tekst: Piotr Gęglawy, Paweł Niczewski,
Romek Zańko
Scenariusz i reżyseria: Ewa Galica
FUNDACJA POD SUKNIAMI – Szczecin

PATIO / KONSULAT KULTURY
ul. Jana z Kolna 25

10 i 11 SIERPANIA / 21:00

NIE/ZNAJOMI

Scenariusz: Ewa Ignaczak
Reżyseria: Ewa Ignaczak,
Marek Kościótek
TEATR GDYNIA GŁÓWNA – Gdynia

PLAC TARGOWY PRZY HALI RYBNEJ
(od ul. Wójta Radtkego) / HALO KULTURA
ul. Wójta Radtkego 36

ECHA

Scenariusz
i reżyseria: Monika Kozłowska
TEATR MIGRO – Kraków

PLAC / AUTOMOBILKLUB MORSKI
ul. Żołnierzy i Armii Wojska Polskiego 28

12 i 13 SIERPANIA / 21:00

HISTORIA

Scenariusz: Dorota Bator,
Krzysztof Kopka
Reżyseria: Dorota Bator
TEATR NA FAKTACH – Wrocław

PLAC / FLORA DEVELOPMENT
ul. Świętego Piotra 4

CHŁOPAKI. PRAWO GŁOSU

Tekst: Martyna Dębowska i Kolektyw
Scenariusz: praca kolektywna
Reżyseria: Weronika Fibich
KOLEKTYW KOBIETOSTAN – Wrocław

HANGAR / YACHT KLUB STAL GDYNIA
Aleja Jana Pawła II 9
(WEJŚCIE OD STRONY MARINY)

14 SIERPANIA / 18:00 ODYSEJA SCHULZOWSKA 2022

DOJRZEĆ DO DZIECIŃSTWA

wg prozy Brunona Schulza
Scenariusz i reżyseria: Ewa Ignaczak

PARKING / DWORZEC PKP GDYNIA GŁÓWNA | Plac Konstytucji 1

SANATORIUM

wg prozy Brunona Schulza
Scenariusz i reżyseria: Ida Bocian

WSTĘP NA WSZYSTKIE
WYDARZENIA JEST BEZPŁATNY



Szczegóły:
teatr.gdynia.glowna.pl
facebook.com/teatr.gdynia.glowna.pl
blog.festiwaltwajty.pl
pociagdomiasta.blogspot.com

Teatr Gdynia Główna
Plac Konstytucji 1, 81-354 Gdynia,
Dworzec PKP Gdynia Główna (peron -1)
tel.: 58 351 15 12, 800 306 634
teatr@teatr.gdynia.glowna.pl

Potrzebujesz asystenta – złóż wniosek

Trwa realizacja Programu Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej - edycja 2022. Gdynianie, którzy potrzebują pomocy w codziennych czynnościach cały czas mogą składać wnioski o przyznanie pomocy w ramach programu. W tym roku wsparciem planowo może zostać objętych 625 osób.

Celem programu funkcjonującego w Gdyni od 2019 roku jest nie tylko zapewnienie pomocy osobom z niepełnosprawnościami, ale także zwiększenie ich szans na prowadzenie samodzielnego życia. Ze wsparcia skorzystać mogą mieszkańcy miasta z niepełnosprawnościami mający trudności w codziennym funkcjonowaniu.

Uczestnicy mogą liczyć na pomoc asystenta nie tylko w podstawowych czynnościach, takich jak zakupy czy pomoc w przemieszczaniu się komunikacją miejską,

Przystań Lipowa 15 zaprasza

Przystań Lipowa 15 (Wielki Kack, os. Fikakowo) zaprasza mieszkańców na bezpłatne zajęcia:

Wydarzenia cykliczne:
Strefa Malucha (0-6 lat) – w poniedziałki w godz. 13.00-15.00, w środy w godz. 10.00-13.00 i w czwartki w godz. 16.00-18.00;

Tenis stołowy (rezerwacje osobiste, mailowo lub pod nr. tel. 727 503 090) – w poniedziałki w godz. 12.00-18.00, w środy w godz. 12.00-20.00 (młodzież od 13. roku życia z podpisaną zgodą rodzica może korzystać samodzielnie);

Planszówki po sąsiedzku z Bartkiem – we wtorki w godz. 17.30-20.00.

Wydarzenia okazjonalne:
– 1, 22.08 w godz. 15.00-17.00 – dyżur doradcy klienta Powiatowego Urzędu Pracy;
– możliwość zapoznania się z aktualnymi ofertami pracy,

ale także m.in. przy podejmowaniu aktywności kulturalnych czy dotarciu na spotkanie z rodziną czy znajomymi.

Osoby chcące skorzystać ze wsparcia w ramach Programu mogą składać komplet dokumentów pocztą lub w siedzibie Dzielnicowych Ośrodków Pomocy Społecznej, zgodnie z miejscem zamieszkania, od poniedziałku do piątku, w godz. 8.00-15.00.

Sprawdzić swój DOPS można na stronie www.mopsgdynia.pl w zakładce Rejonizacja Szczegółowe informacje o Programie i karty zgłoszenia dostępne są na stronie www.mopsgdynia.pl w zakładce Niepełnosprawność. Program finansowany jest przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej ze środków Funduszu Solidarnościowego. Głównym realizatorem działań na terenie gminy jest Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej.

– uzyskanie informacji na temat form wsparcia oferowanych;

– 2.08 w godz. 17.00-19.00 – Dzień Kolorowanek – kolorowanki dla dużych i małych

– 15.08 – przystań zamknięta;

– 17.08 w godz. 17.00-19.30 – spacer i warsztat ziołowy z Kasią z „Sianko” (zapisy);

– 18.08 w godz. 18.00-20.00 – SWAP – bezgotówkowa wymiana ubrań (bez dziecięcych).

Jeśli masz pomysł na zajęcia, animatorki Przystani pomogą je zorganizować. Kontakt:
– osobiście (Lipowa 15),
– telefonicznie: +48 58 727 39 27/727 503 090,

– mailowo: lipowa15@lis.gdynia.pl.

Godziny otwarcia Domu Sąsiedzkiego: poniedziałki w godz. 12.00-20.00, wtorki w godz. 16.00-20.00, środy w godz. 12.00-20.00, czwartki w godz. 16.00-20.00.

Porozmawiajmy o rewitalizacji w sierpniu

Laboratorium Innowacji Społecznych zaprasza na spotkania, podczas których mieszkańcy gdyńskich podobszarów rewitalizacji mogą porozmawiać o zmianach w ich najbliższym sąsiedztwie.

W sierpniu spotkania odbędą się:

– na Witominie: 17 i 24.08 w godz. 15.30-17.30 oraz 22.08 w godz. 9.30-11.30 w punkcie przy budowie Przystani Widna 2A;

– na Oksywiu: 10, 17, 24 i 31.08 w godz. 15.30-18.00 w Przystani Śmidowicza 49 oraz 11, 18, 25.08 w godz. 8.30-10.00 w Placówce Wspierania Dziennego SPOT przy ul. Plk. Dąbka 52;

– mieszkańcy osiedla Meksyk mogą kontraktować się z Agnieszką Dalecką z Laboratorium Innowacji Społecznych: telefonicznie pod nr. tel. 58 727 39 06, od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-16.00

oraz mailowo a.dalecka@lis.gdynia.pl.

Więcej informacji na temat rewitalizacji i spotkań można uzyskać pod nr. tel. 58 727 39 04 lub mailowo: rewitalizacja@lis.gdynia.pl, a.brzoskowska@lis.gdynia.pl (Oksywie), m.listwon@lis.gdynia.pl (Witomino), a.dalecka@lis.gdynia.pl (os. Meksyk).

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja zachodniej części dzielnicy Witomino-Radiostacja jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020.

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja dzielnicy Oksywie jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020.

Bezpłatne szkolenia dla osób pracujących

Osoby ze średnim lub niższym wykształceniem pracujące w mikro-, małym lub średnim przedsiębiorstwie lub podmiocie ekonomii społecznej w pomorskim mogą bezpłatnie podnieść swoje kwalifikacje zawodowe dzięki projektowi „Kwalifikacje dla Pomorza II”.

W jego ramach mogą skorzystać ze szkoleń w zakresie: postaw księgowości z programem MS Excel i egzaminem ECDL, kadr i plac z obsługą programów MS WORD i EXCEL i egzaminem ECDL oraz spawania

z cięciem tlenowym i egzaminem DNV.

Projekt realizuje Fundacja Gospodarcza W Gdyni, ul. Olimpijska 2, tel. 58 622 60 17, e-mail: kdp2@fungo.com.pl.

Projekt realizowany jest w ramach Osi Priorytetowej 5 Zatrudnienie, Działania 5.5 Kształcenie ustawiczne Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020, współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej, Europejskiego Funduszu Społecznego.

Liczba miejsc ograniczona

Pierwsza pomoc

– szkolenia w dzielnicy

Ruszają „Bezpłatne szkolenia z pierwszej pomocy dla mieszkańców Wzgórza św. Maksymiliana”.

Pierwsze szkolenie odbędzie się 30 lipca. Obowiązują zapisy pod adresem: dzielnice@gdynia.pl, warunkiem uczestnictwa jest ukończenie 12. rok życia.

Projekt jest realizowany ze środków z Budżetu Obywatelskiego.

Kamienna Góra

– spacer i prelekcje

Rada Dzielnicy Kamienna Góra zaprasza na spotkania z historią Gdyni, które poprowadzi Arkadiusz Brzęczek:

– 9 sierpnia o godz. 17.00 – prelekcja pt. Modernizm i styl dworkowy;

– 6 sierpnia o godz. 11.00 – przechadzka śladami aktywnych kobiet z Kamiennej Góry.

Prelekcje odbywają się w Kaszubskim Forum Kultury (al. Marsz. Piłsudskiego 18), spacer startują przed budynkiem.

Benefis Marka Koguta w Riwierze

Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1) zaprasza 12 sierpnia do Małej Galerii na Benefis Marka Koguta z okazji 50 lat jego twórczości artystycznej.

Marek Kogut to artysta wielokrotnie nagrodzony i wyróżniony w Przeglądach Twórczości Ludzi Morza. Jego prace są doceniane za bogatą skalę tematyczną, podkreślającą dojrzałość artystyczną.

Konsultacje

Rada Dzielnicy Obłuże zaprasza mieszkańców 9 sierpnia o godz. 18.00 na konsultacje społeczne w sprawie zadań inwestycyjno-remontowych.

Konsultacje odbędą się w siedzibie Rady Dzielnicy Obłuże (Robotnicza Spółdzielnia Mieszkaniowa, ul. Podgórska 14).

Rada Dzielnicy Mały Kack zaprasza mieszkańców 17 sierpnia w godz. 17.00-19.00 na spotkanie i konsultacje w sprawie ponownego wyboru zadań inwestycyjno-remontowych zaplanowanych do realizacji na lata 2019-2023.

Spotkanie z mieszkańcami zaplanowano w siedzibie Rady Dzielnicy, w Gdyni przy ul. Halickiej nr 8.

Rodziny zastępcze poszukiwane

Zespół ds. rodzinnej pieczy zastępczej w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej poszukuje kandydatów na rodziny zastępcze niezawodowe oraz zawodowe pełniące funkcję pogotowia rodzinnego.

Szczegółowe informacje można uzyskać w siedzibie zespołu przy ul. Abrahama 55 lub dzwoniąc pod nr. tel. 58 622 60 20 lub 58 627 20 24.

Kongres online

Tegoroczny kongres regionalny świadków Jehowy odbywa się online.

Kongres pod hasłem „Dążmy do pokoju” jest dostępny do pobrania z serwisu jw.org w przeszło 500 językach.

STRONA SENIORA

Miłość nie pyta o wiek – kamienne gody państwa Krzyżaków

Małżeństwo Państwa Krzyżaków z Gdyni świętuje w tym roku wyjątkowy jubileusz. To kamienne gody, czyli 70. rocznica ślubu! Z tej okazji z kwiatami i symbolicznym prezentem odwiedził ich prezydent Gdyni – Wojciech Szczurek.

Państwo Wanda i Kazimierz Krzyżakowie to gdyńskie małżeństwo z długoletnim stażem. W tym roku świętują 70-lecie pożycia małżeńskiego. Kamienne gody, jak zwykle się określa tę rocznicę, to jubileusz godny podziwu.

Z tej okazji parę odwiedził prezydent Gdyni – Wojciech Szczurek. Obdarował małżeństwo symbolicznym bukietem kwiatów, a także drobnymi upominkami – albumem o Gdyni i jubileuszową pamiątką z Urzędu Stanu Cywilnego.

Państwo Krzyżakowie od lat mieszkają w Gdyni. Pan Kazimierz Krzyżak jest oficerem Marynarki Wojennej, członkiem zarządu Polskiego Związku

Esperantystów i Polskiego Stowarzyszenia „Europa Demokracja Esperanto”. Jest wybitnym działaczem na rzecz propagowania języka Esperanto. Po jego długich staraniach język ten został wpisany na krajową listę niematerialnego dziedzictwa kulturowego Polski. Ponadto działał jako kurator społeczny oraz występował w męskim chórze.

Pani Wanda Krzyżak wspierała męża w jego działaniach, poświęcając się życiu rodzinnemu, opiece nad dziećmi, wnukami, a także obecnie prawnukami.



Na zdjęciu państwo Wanda i Kazimierz Krzyżakowie wraz z rodziną oraz prezydent Wojciech Szczurek // fot. Paweł Kukła

Senior aktywny

Fundacja Adaptacja zaprasza seniorów na zajęcia gimnastyczne na świeżym powietrzu. Ćwiczenia odbywać się będą w każdy wtorek i czwartek o godz. 10.30 na terenie zielonym przy ul. Chyłońska 217 (siedziba świetlicy opiekuńczej Fundacji Adaptacja).

Informacje pod nr. tel. 570 045 955.

Zajęcia finansowane są ze środków statutowych Rady Dzielnicy Cisowa.

Fundacja FLY ogłasza zapisy:
– na zajęcia ruchowe w ramach Uniwersytetu Trzeciego Wieku dla seniorów na rok akademicki 2022/2023.

Zapisy w biurze Fundacji (ul.

Świętojańska 36/2) w godz. 8.30-15.30.

- na wycieczki krajoznawcze:
- Podkarpacie (Ziemia Rzeszowska i Przemyska) w terminie 5-10.09,
- Wrocław w terminie 5-8.10.

Informacje i zapisy w biurze Fundacji (ul. Świętojańska 36/2) w dni powszednie godz. 8.30-15.00.

4. dawka szczepionki na COVID-19 dla 60+

Minister zdrowia poinformował o możliwości kolejnego szczepienia przeciw COVID-19. Od 22 lipca drugą dawkę przypominającą, czyli czwartą dawkę szczepionki, mogą przyjmować osoby w wieku 60+ oraz osoby powyżej 12. roku życia z upośledzoną odpornością.

W związku z rosnącą liczbą zakażeń koronawirusem i obciążeniem łóżek szpitalnych pacjentami covidowymi oraz rekomendacją Europejskiej Agencji Leków (EMA) Ministerstwo Zdrowia wprowadziło nowe możliwości szczepień.

Do tej pory czwartą dawkę szczepionki mogli przyjmować w Polsce seniorzy powyżej 80. roku życia i osoby z obniżoną odpornością. Jednak zgodnie z zaleceniem Europejskiego Centrum ds. Zapobiegania i Kontroli Chorób oraz EMA wiek upoważnionych został obniżony. Od dziś drugą dawkę przypominającą

mogą przyjmować już 60-latkowie, a także osoby starsze niż 12 lat, które mają zaburzoną odporność.

Przed podaniem drugiej dawki przypominającej należy zachować odstęp co najmniej 4. miesiące od podania pierwszej dawki przypominającej.

W szczepieniu przypominającym (w tym jako czwarta dawka) będą stosowane szczepionki mRNA, czyli Comirnaty (Pfizer-BioNTech) lub Spikevax (Moderna, w połowie dawki).

Na szczepienie można się zarejestrować przez całodobową infolinię Narodowego Programu Szczepień (989), elektronicznie poprzez e-rejestrację, lub aplikację mojejKP, SMS-em na numer 664 908 556 lub 880 333 333 o treści: SzczepimySie, lub skontaktować się z wybranym punktem szczepień.

Twórczość seniorów

Miejski Klub Seniora Orłowo (ul. Orłowska 66) zaprasza na wystawę prac grupy malarstwa akwarelowego pt. „Nasz czwarty rok studiów...”

Miejski Klub Seniora Witomino (ul. Widna 8) zaprasza na wystawę prac seniorów we wtorki i piątki w godz 10.00-15.00.

Kluby seniora

Fundacja Adaptacja (ul. Chyłońska 191) zaprasza seniorów w każdy wtorek o godz. 15.00:

– 2 sierpnia – występ aktorski: Jakub Kornacki. Wędrowki niepokornego umysłu.

– 9 sierpnia – Warsztaty bezpieczeństwa ze strażakami z OSP PKM Gdynia.

– 16 sierpnia – Muzykoterapia, czyli jak muzyka wpływa na nasze ciało i umysł.

Kulturalne lato w dzielnicach trwa

Kulturalne lato w dzielnicach to bezpłatne atrakcje: teatr, kino i pikniki:

– **29 lipca o godz. 21.00** – spektakl Teatru Czwarte Miasto pt. „Kłopoty małżeńskie” **Tomasza Jachimka**, w reż. **Waldemara Patlewicza** – skwer im. I. Kwiatkowskiej na Obłuzu;

– **29 lipca o godz. 21.00** – film pt. „Dom Gucci” – Wielki Kack, dziedziniec Szkoły Podstawowej nr 20;

– **29 lipca o godz. 21.00** – pokaz filmu pt. „Chłopiec z chmur” – boisko przy ul. Demprowskiej 46;

– **30 lipca o godz. 21.00** – pokaz filmu pt. „Uncharted” – skwer im. I. Kwiatkowskiej na Obłuzu;

– **31 lipca o godz. 17.00** Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demptowo oraz Teatr Czwarte Miasto zapraszają na spektakl dla dzieci pt. „Kajtuś Czarodziej”. Wydarzenie rozpocznie się na placu przy ul. Bławatnej przed Przedszkolem nr 46;

– **5 sierpnia o godz. 18.00** Rada Dzielnicy Obłuze i Teatr Czwarte zapraszają

na spektakl „Pchła Szachrajka” wg **Jana Brzechwy**. Wydarzenie odbędzie się przy skwerze im. I. Kwiatkowskiej na Obłuzu;

– **5 sierpnia o godz. 20.45** – pokaz filmu „Skąd się biorą sny” – boisko przy ul. Chylońskiej 237;

– **5 sierpnia o godz. 21.00** – pokaz filmu „Sonata” – polana za komisariatem Policji, przy ul. Stanisławskiego 1A na Chwarznie -Wiclinie;

– **6 sierpnia o godz. 20.45** – pokaz filmu „Wojna z dziadkiem” – polana za komisariatem Policji, przy ul. Stanisławskiego 1A na Chwarznie -Wiclinie;

– **6 sierpnia o godz. 21.00** – pokaz filmu pt. „Najgorszy człowiek na świecie” – Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 3, ul. Nagietkowa 73;

– **6 sierpnia o godz. 22.15** – pokaz filmu „Sześć roku” – polana za komisariatem Policji, przy ul. Stanisławskiego 1A na Chwarznie -Wiclinie.

Wstęp wolny.

Nowy tytuł jesienią na deskach Teatru Muzycznego

Już 3 września na miłośników musicalu czeka prawdziwa gratka. Na deskach Teatru Muzycznego im. Danuty Baduszkowej odbędzie się premiera amerykańskiej komedii „Something rotten, czyli coś się psuje”. Spektakl reżyseruje Tomasz Dutkiewicz.

Renesans. Bracia Nick i Nigel Bottom bezskutecznie próbują wystawić dochodową sztukę teatralną, wciąż pozostając w cieniu znanego mistrza słowa, niejakiego **William Shakespeare’a**.

Nick i Nigel postanawiają wystawić pierwszy na świecie musical. Przygotowania do premiery uświadomiamy im, na czym polega cały ten zgiełk.

„Something rotten” to broadwayowski spektakl pełen humoru, literackich i muzycznych odniesień oraz zapierających dech w piersiach kostiumów z epoki elżbietańskiej.

Więcej informacji o repertuarze Teatru Muzycznego znajduje się na stronie internetowej instytucji.

Gdyński Modernizm w Obiektywie

Wystartowała 12. edycja konkursu **Gdyński Modernizm w Obiektywie – nowe kategorie, cenne nagrody, wystawa pokonkursowa. A zatem fotograficy, aparaty w dłoń i modernizm na cel!**

Termin nadsyłania prac to **12 sierpnia do godz. 16.00**. Prace można składać osobiście lub pocztą na adres: Agencja Rozwoju Gdyni Sp. z o.o., 81-372 Gdynia, pl. Grunwaldzki 2, pokój 0.01. Zdjęcia można wysyłać mailowo za pośrednictwem platformy wetransfer.com

na adres: konkurs@arg.gdynia.pl.

W tegorocznej edycji na uczestników czekają nowe kategorie konkursowe oraz nagrody, a także fotospacery poprzedzające finał konkursu, które są doskonałą okazją do zrobienia niepowtarzalnych kadrów tam, gdzie nieraz trudno dotrzeć na własną rękę.

Kategorie oraz szczegóły i daty spacerów znaleźć można na facebooku Gdyńskiego Szlaku Modernizmu.

Festiwale filmowe z Trójmiasta łączą siły

Nowości i artystyczne perełki na Festiwalu Polskich Filmów Fabularnych w Gdyni czy kiczowe, ale wręcz ikoniczne legendy ekranu w nietypowych miejscach na gdańskim Octopus Film Festival? Wybór mógł być trudny, ale teraz obie imprezy będą miały coś wspólnego – ich organizatorzy nawiązali współpracę. Dyrektor FPFF, Tomasz Kolankiewicz reprezentuje „po sąsiedzku” swoją sekcję mało znanych polskich horrorów z lat osiemdziesiątych, a widzowie wrześniowego FPFF również mogą liczyć na niespodziankę.

Jeszcze do niedawna mogło się wydawać, że obie imprezy są dla siebie lokalnymi konkurentami i zabiegają o uwagę widzów, ale teraz – po raz pierwszy – łączą siły, żeby dać fanom kina coś wyjątkowego. Jedno z najbardziej prestiżowych wydarzeń w polskim kinie, Festiwal Polskich Filmów Fabularnych w Gdyni i jedno z odkryć ostatnich lat, niebanalny Octopus Film Festival z Gdańska w tym sezonie zaskoczą publiczność wspólnymi projektami.

O rozpoczęciu współpracy poinformowali

organizatorzy obu imprez. Dla gdyńskiego FPFF to zupełnie nowy rozdział. Choć nie odsłonięto jeszcze wszystkich kart, wiadomo już, że dzięki wspólnym działaniom widzowie Octopus Film Festival (który odbędzie się już niebawem, bo w pierwszym tygodniu sierpnia) zagłębią się w polskie kino gatunkowe, a konkretniej – horrory. Dyrektor artystyczny gdyńskiego festiwalu, Tomasz Kolankiewicz przygotowuje dla nich specjalną sekcję z rodzimym kinem grozy, sięgając po szeroki przekrój filmów z tego gatunku z lat 80. ubiegłego wieku.

Wiadomo już, że specjalna sekcja podczas 5. edycji Octopus Film Festival w Gdańsku zostanie zatytułowana „Dekada grozy. Polskie horrory z lat 80.”

Wśród polskich horrorów, których można spodziewać się na Octopus Film Festival przewijają się m.in. demoniczny „Dom Sary” w reż. **Zygmunta Lecha**, zanurzony w klimacie fantasy „Alchemik” **Jacka Kowprowicza** czy „Lubię nietoperze” **Grzegorza Warchoła** i oparte na powieści **Karola Irzykowskiego** „Widziadło”. Znajdzie się też miejsce na debaty poświęcone temu gatunkowi.

Historia życia Anny Przybylskiej

Gdynia była jej ukochanym miastem. Nie dziwi więc fakt, że to właśnie tutaj zaplanowano premierę filmu o jej życiu prywatnym. Historię **Anny Przybylskiej** wyreżyserowali **Krystian Kuczkowski** i **Michał Bandurski**. Dokument pojawi się w kinach 7 października.

Kinomani dobrze znają filmowe role **Anny Przybylskiej**. Aktorka zadebiutowała na ekranie w 1997 roku w dramacie psychologicznym **Radosława Piwowarskiego** pt. „Ciemna strona Wenus”. Od tamtej pory zdobyła sympatię widzów i popularność.

7 października – w 8. rocznicę śmierci artystki – będziemy mogli zobaczyć film o jej życiu prywatnym. Zebrane przez tworców materiały pochodzą z archiwum Telewizji Polskiej i od rodziny aktorki. Nad dokumentem pracował duet reżyserski **Krystian Kuczkowski** i **Michał Bandurski**.

Jak zapewniają reżyserzy dzieła „to będzie historia zwykłej dziewczyny z Gdyni, którą pokochała cała Polska i po której cała Polska płakała”.

Pomorska młodzież ma głos

Młodzieżowy Sejmik Województwa Pomorskiego będzie organem inicjatywnym, wnioskodawczym oraz konsultacyjno-doradczym dla organów samorządu województwa. Zasiądzie w nim 33 młodych radnych.

Kandydatem na radnego Młodzieżowego Sejmiku Województwa Pomorskiego mogą być uczniowie szkół ponadpodstawowych, w wieku 15-19 lat. Muszą mieć rekomendację młodzieżowej rady gminy, samorządu uczniowskiego lub organizacji pozarządowej pracującej z młodzieżą.

Listę radnych młodzieżowego sejmiku zatwierdzi Zarząd Województwa Pomorskiego. Młodzieżowa kadencja potrwa rok i rozpocznie się **1 października**.

Młodzi radni obradować będą na sesjach. Te zwoływane będą nie rzadziej niż raz na pół roku. Komisje młodzieżowego sejmiku będą działać analogicznie do sejmiku województwa. Sejmik będzie mógł wyrażać opinie prezentujące stanowisko czy przyjmować apele wzywające do podjęcia określonych działań.

Język niemiecki online

Towarzystwo Polsko-Niemieckie w Gdyni przyjmuje zapisy na zajęcia z języka niemieckiego dla młodzieży i dorosłych online z lektorem, dostępne poziomo **A1, B1, B2, C1**.

Rozpoczęcie zajęć: połowa września.

Zapisy drogą mailową: tpngdynia@op.pl. Formularz zgłoszeniowy dostępny na stronie www.tpngdynia.pl

Zajęcia dla każdego

Fundacja Adaptacja prowadzi zapisy na zajęcia dla każdego:

- j. włoski,
 - j. hiszpański,
 - j. polski (dla obywateli Ukrainy i nie tylko),
 - samoobrona,
 - zajęcia taneczne dla początkujących,
 - zajęcia ceramiczne,
 - pierwsza pomoc.
- Zajęcia ruszają od września. Zapisy pod nr. tel. 570 045 955.

Aktywne wakacje z fundacją

Rada Dzielnicy Cisowa oraz Fundacja Adaptacja zaprasza 30 lipca na bezpłatny wyjazd wędkarski na łowisko Rybaki w Kościerzynie.

Oferta obejmuje przejazd, poczęstunek oraz napoje. Obowiązują zapisy pod nr. tel. 570 045 955.

Fundacja Adaptacja zaprasza 28 sierpnia do udziału w Cisowskim Rajdzie Rowerowym.

Start w parku przy przedszkolu 32, meta w Marszewie, dla wszystkich uczestników przewidziano nagrody, posiłek oraz możli-

wość uczestnictwa w warsztatach.

Udział bezpłatny, ale obowiązują zapisy pod nr. tel. 570 045 955.

Fundacja Adaptacja zaprasza 31 sierpnia do udziału w Solidarnościowym Marszu Nordic Walking.

Start o godz. 11.00 spod Teatru Muzycznego (pl. Grunwaldzki 1), przez bulwar Nadmorski aż do Polanki Redłowskiej.

Wydarzenie finansowane ze środków Ministra Sportu i Turystyki w ramach programu „Sport dla Wszystkich”.

Wolontariusze poszukiwani

Fundacja Miasta Sportu poszukuje wolontariuszy, którzy będą mogli zaangażować się w wybranych dniach między 3-8.08 w organizację imprezy triathlonowej Enea IRONMAN Gdynia.

Wolontariuszem może zostać zarówno osoba pełnoletnia, jak i, za zgodą rodzica, osoba niepełnoletnia. Na uczestników wolontariatu czeka m.in. pamiątkowa koszulka, posiłek wolontariacki, możliwość zdobycia gadżetów w programie lojalnościowym, a także zaświadczenia potrzebne do szkoły.

Więcej informacji i zapisy: kontakt@fundacjamiastasportu.org.

Fundacja Adaptacja poszukuje wolontariuszy, którzy będą mogli zaangażować się w pomoc seniorom i w realizacji projektów.

To m.in. wolontariat: akcyjny, na rzecz osób starszych, pracowniczy lub CSR.

Koordinator: Bartłomiej Pytel, tel. 570 045 955, mail: biuro@adaptacja.info.

Szlachetna Paczka poszukuje wolontariuszy, którzy będą mogli zaangażować się w pomoc przy realizacji projektów.

Zgłoszenia przez stronę www.superw.pl.

Wakacyjna oferta Wymiennikowni

Młodzieżowe Centrum Innowacji Społecznych i Designu Wymiennikownia (ul. Kartuska 20B) zaprasza młodzież w wieku 13-35 lat na bezpłatne zajęcia:

– 4.08, godz. 17.00-19.00 – „Boho dekoracje na ścianę”

– 11.08, godz. 17.00-19.00 – „Kwieciste worko-plecaki”

– 18.08, godz. 17.00-19.00 – „Organizery na ścianę”

– 25.08, godz. 17.00-19.00 – „Poszewki na poduszki”

Więcej w wydarzeniach na profilu instytucji facebook.com/wymiennikownia.

Wielkie święto triathlonu w Gdyni 5-7 sierpnia – zmiany w organizacji ruchu

W trakcie sportowego weekendu odwiedzić będzie można triathlonowe miasteczko zlokalizowane na plaży Śródmieście. Na zawodników, kibiców oraz turystów czekać będzie „Strefa Rodzinna Enei” z mnóstwem gier i zabaw oraz „Strefa Edukacyjna dla dzieci” przygotowana przez Port Gdynia. Warto będzie też zajrzeć do Strefy Expo, gdzie szereg wystawców zaprezentuje nowinki sportowe.

5 sierpnia organizatorzy zapraszają wszystkich do udziału w specjalnym nocnym biegu na 5 kilometrów Abbott Night Run.

W pakiecie startowym każdy uczestnik otrzyma pamiątkową koszulkę oraz latarkę czołową, która będzie jednocześnie symbolem problemu dostępności prądu na świecie.

Start nastąpi z al. Jana Pawła II, a trasa powiedzie skwerem Kościuszki, ul. Świętojańska, al. Marsz. Piłsudskiego i bulwarem Nadmorskim. Meta zlokalizowana będzie na plaży Śródmieście.

Ograniczenia w ruchu kołowym

W związku z organizacją biegu 5 sierpnia w godz. 21.30-23.30 nastąpi zamknięcie ulic: Karola Olgierda Borcharda, ul. Armii Krajowej, ul. Świętojańska i al. Marsz. Piłsudskiego.

6 sierpnia dla dzieci i młodzieży organizatorzy przygotowali Kids Aquathlon Gdynia na dystansach biegowych i pływackich.

W sobotę będzie też można wystartować w sprincie. W sobotniej rywalizacji można będzie wystartować indywidualnie dystans

sprinterski pokonać w trzyosobowej sztafecie. Trasa składać się będzie z pływania na odcinku 0,75 km, jazdy na rowerze na 20 km trasie oraz biegu na 5 km.

W związku z organizacją zawodów w godz. 7.30-12.00 zamknięte zostaną: skwer Kościuszki, ul. Świętojańska, ul. Wendy, ul. Chrzanowskiego, ul. Polska (jezdni północna bez wjazdu na Rondo Karlskorona), ul. Polska (przejazd na jezdnię północną na wysokości ul. Celnej), ul. Janka Wiśniewskiego (jezdni północna, nawrót przed Estakadą Kwiatkowskiego), ul. Janka Wiśniewskiego (jezdni południowa), ul. Jana z Kolna, pl. Kaszubski.

Drugi raz w historii naszego kraju uczestnicy Enea IRONMAN Gdynia będą mieli okazję pokonać pełny dystans IRONMAN (start o godz. 6.00). Na śmiałków, którzy w ciągu 16. godzin przepląną 3,8 km, przejadą na rowerze 180 km, by na koniec przebiec 42,2 km, czekać będzie finisz na plaży Śródmieście oraz okrzyk spikera „You are an IRONMAN!”

Oprócz rywalizacji na pełnym dystansie zawodnicy tradycyjnie będą mogli wystartować w Enea IRONMAN 70.3 Gdynia. Na dystansie „połówki” swoją rywalizację będą też mieli zawodnicy PRO.

Warto przybyć na plażę oraz bulwar i zobaczyć start zawodów, który należy do najbardziej spektakularnych momentów całych zawodów.

W związku z wyścigiem zamknięte zostaną następujące ulice:

– w godz. 5.30-22.30: skwer Kościuszki,

Wakacyjne Zawody Sportowe dla Sąsiadów

Fundacja Pozytywne Pomorze, Saturn Fitness, dr Jarosław Klodziński zaprasza 13 i 27 sierpnia o godz. 10.00 na Wakacyjne Zawody Sportowe dla Sąsiadów.

Zawody odbędą się w szkole na Obłuzu (ul. Plk. Dąbka 207). Wiek uczestników od 6 r.ż. Dzieci biorą udział w imprezie z opiekunem.

Regulamin na www.klodzinski.info.pl.

Chodźcie na pl. Kaszubski

Trwa cykl spotkań na pl. Kaszubskim przy fontannie w poniedziałki i czwartki w godz. 17.00-19.30 do 18 sierpnia.

Harmonogram na: gdyniarodzinnna.pl oraz na profilu Facebook.pl/GdyniaRodzinnna.

Burasek – zmiana adresu

Fundacja charytatywna „Burasek” działająca na rzecz zwierząt przyjmie nieodpłatnie: książki, płyty, porcelanę w siedzibie pod adresem przy ul. Żołnierzy I Armii Wojska Polskiego (po umówieniu tel. 660 146 031, 669 806 333).

Zumba na Obłuzu

Fundacja Pozytywne Pomorze, Saturn Fitness, dr Jarosław Klodziński zapraszają 30 lipca na „Zumbę przy Stawku” w CKZiU nr 2 (ul. Plk. Dąbka 207).

Zbiórka o godz. 9.50 przy portierni. Zajęcia są bezpłatne, ale przyjmowane są datki do puszek na Ciapkowo.

Zapisy mailowe: fundacjapp1@wp.pl pod nr. tel. 601 65 88 12.

Regulamin na www.klodzinski.info.pl.

ul. 10 lutego, Władysława IV, al. Zwycięstwa;

– w godz. 5.30-12.00: ul. Stryjska, ul. Łużycka, ul. Małokacka, ul. Chwarznieńska, ul. Wiczlińska;

– w godz. 6.00-16.00: ul. Marszewska, ul. Chyłońska, Wejherowska;

– w godz. 10.00-16.00: ul. Jałowcowa, ul. Jaskółcza, ul. Kartuska;

– w godz. 7.00-14.30: Kielnieńska, ul. Partyzantów Koleczkowskich, ul. Oliwska;

– w godz. 7.00-14.30: Strażacka, Gryfa Pomorskiego, Czczewska, ul. Gdańska, Kielnieńska, Szemudzka, Gdyńska, Kartuska, Szemudzka, Księdza Wincentego Tomaszewskiego;

– w godz. 7.30-15.30: Wejherowska, DW 224, Wejherowska, Pomorska, Wejherowska, DW 218 do Koleczkowa;

– w godz. 10.30-16.30: Morska, Estakada Eugeniusza Kwiatkowskiego (jeden pas w kierunku Obwodnicy Trójmiasta), Janka Wiśniewskiego (jeden pas kontra ruch Polska kontra ruch na wysokości ul. Celnej, Polska, Chrzanowskiego, Wendy, ul. Portowa, pl. Kaszubski, ul. Świętojańska, skwer Kościuszki).

Skwer Kościuszki będzie zamknięty w dniach 3-8.08 od ulicy Waszyngtona. Możliwość wjazdu dla najemców możliwa będzie jedynie na podstawie przepustek dostępnych u ochrony.

Zmiany w kursowaniu komunikacji miejskiej można sprawdzić na stronie internetowej zkmgdynia.pl/komunikaty.

Organizatorem wydarzenia jest agencja marketingu sportowego Sport Evolution.

Profilaktyka w wakacje

Gdyńskie Centrum Zdrowia w partnerstwie z powiatem puckim i wejherowskim wspiera badania profilaktyki cukrzycy typu 2. Na stronie www.niecukrzymy.pl można wypełnić ankietę, dzięki której można dołączyć do programu zdrowotnego.

Osoby zakwalifikowane do grupy zagrożonej cukrzycą zostaną zaproszone na bezpłatne przesiewowe badanie krwi pod kątem cukrzycy typu 2. Wynik badania wskazujący na stan przedcukrzycowy uprawnia do dalszego udziału w bezpłatnym kompleksowym

programie edukacyjnym. Jego uczestnicy przez rok będą pod opieką profesjonalnej ekipy fizjoterapeutów, dietetyków i lekarzy, którzy będą czuwać nad ich zdrowiem i zmianą nawyków.

Bezpłatny projekt skierowany jest do osób pełnoletnich.

Kontakt: Gdyńskie Centrum Zdrowia, tel. 58 880 83 17.

„Program profilaktyki cukrzycy typu 2 na terenie powiatów: gdyńskiego, wejherowskiego i puckiego”



URZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Unia Europejska
Europejski Fundusz Społeczny



Mammobus stanie przy Kauflandzie

LUX MED Diagnostyka zaprasza na **bezpłatne badania mammograficzne dla Pań w wieku 50-69 lat finansowane przez NFZ w ramach Programu Profilaktyki Raka Piersi.**

Systematyczna mammografia pozwala na wykrycie zmian w piersiach na bardzo wczesnym etapie rozwoju, kiedy nie są one wyczuwalne podczas samokontroli piersi lub badań palpacyjnych.

Mobilna pracownia mammograficzna będzie stacjonowała **22, 23, 24, 25 i 26 sierpnia w godz. 10.00 -17.00** przy markecie Kaufland (ul. Morska 82).

W badaniach mogą uczestniczyć Panie w wieku od 50 do 69 lat, które są ubezpieczone, a także:

- nie miały wykonanej mammografii w ciągu ostatnich 24 miesięcy
- lub są w grupie ryzyka (rak piersi w rodzinie u matki, siostry lub córki lub mutacje

w obrębie genów BRCA1 lub/i BRCA2) i w roku poprzedzającym otrzymały w ramach realizacji programu pisemne wskazanie do wykonania ponownej mammografii po upływie 12 miesięcy.

Programem nie są objęte panie, u których już wcześniej zdiagnozowano zmiany nowotworowe o charakterze złośliwym w piersi. Badanie nie wymaga skierowania lekarskiego i można je wykonać w dowolnym miejscu w Polsce niezależnie od miejsca zamieszkania.

Wymagana wcześniejsza rejestracja pod nr. tel. 58 666 24 44 lub na www.mammo.pl/ formularz. W celu weryfikacji uprawnień do badania przed połączeniem telefonicznym należy przygotować dowód osobisty. Na badanie należy zabrać ze sobą zdjęcia lub płyty CD z poprzednich mammografii.

Szczegóły na stronie www.mammo.pl.

Konsultacje i badania profilaktyczne

Wojskowa Specjalistyczna Przychodnia Lekarska SP ZOZ (ul. Pułaskiego 4) zaprasza kobiety urodzone w latach 1953-1972 na badania mammograficzne. Program finansowany przez NFZ.

Zapisy w rejestracji RTG w godz. 8.00-14.30, pod nr. tel. 58 711 60 42 lub mailowo: rtg@wspl-gdynia.pl

Centrum Zdrowia Lila-med (ul. Chylońska 150) wznawia bezpłatne konsultacje podologiczne.

Rejestracja pod nr. tel. 508 648 584.

Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne badania słuchu do Przychodni „U Źródła Marii” (ul. Zapolskiej 1A), Przychodni NZOZ „Obłuwie-Oksywie” (ul. Sucharskiego 2) i gabinetu przy ul. Śląskiej 40. Rejestracja pod

nr. tel. 608 045 554, 608 045 525.

Specjalistyczna Przychodnia Lekarska „Śródmieście” (ul. Armii Krajowej 44) zaprasza panie z roczników od 1953 do 1972, które nie miały mammografii przez ostatnie 24 miesiące i nie mają nowotworu piersi.

Na bezpłatną mammografię trzeba się zarejestrować pod nr. tel. 58 781 18 29 od poniedziałku do piątku w godz. 7.30-14.00.

Centrum Rehabilitacji przy Fundacji Fly (ul. Świętojańska 32/13) zaprasza na:

- bezpłatne konsultacje z fizjoterapeutą pod kątem dolegliwości neurologicznych;
- treningi rehabilitacyjne w małych grupach;

Zapisy pod nr. tel. 798 179 942.

Profilaktyka uzależnień

Dzienny Oddział Terapii Uzależnienia od Alkoholu Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uzależnień (ul. Reja 2a) zaprasza osoby z trudnościami w utrzymaniu abstynencji od alkoholu do skorzystania z oferty terapeutycznej Dziennego Oddziału Terapii Uzależnienia od Alkoholu.

Z oferty oddziału mogą również skorzystać osoby mające problem z kilkoma substancjami, bądź hazardem. Program terapeutyczny trwa 8 tygodni. Uczestnik może na ten czas uzyskać zwolnienie lekarskie.

Zajęcia prowadzone są poprzez psychoterapię grupową, indywidualną, zajęcia edukacyjno-informacyjne oraz różnego rodzaju treningi umiejętności i warsztaty.

Terapia w Dziennym Oddziale umożliwia kontynuowanie leczenia w kolejnych etapach terapii w Poradni.

Zgłoszenie się do Dziennego Oddziału jest poprzedzone konsultacją terapeutyczną. Rejestracja na konsultacje diagnostyczne realizowane od wtorku do piątku odbywa się od godz. 17.00 dnia poprzedniego, a na konsultacje realizowane w poniedziałek – w godz. 14.00-15.00 w piątek.

Jeśli dostępne są wolne miejsca, rejestracja odbywa się również na dany dzień od godz. 7.30. Rejestracja odbywa się tel. 58 621 61 35 oraz na stronie internetowej: www.opitu.pl

Gdyńscy studenci zdobywają umiejętności

Studenci, którzy kształcą się na Uniwersytecie Morskim w Gdyni będą gotowi do pracy m.in. na morskich farmach wiatrowych oraz w przemyśle gazowym i naftowym. Żacy ukończyli intensywne szkolenia i kursy organizowane przez Vulcan Training & Consultancy.

Łącznie sześć dni w szczecińskim Vulcan Training & Consultancy spędzili studenci Uniwersytetu Morskiego w Gdyni, aby zdobyć nowe umiejętności niezbędne w rozwijających się branżach. To kolejny etap przygotowywania gdyńskich żaków na zawodowe wyzwania w offshore, szczególnie z myślą o morskich farmach wiatrowych.

Uniwersytet Morski realizuje też m.in. inwestycję polegającą na budowie uczelnianego Centrum Offshore, gdzie będą funkcjonować nowe obiekty infrastruktury badawczo-technicznej.

Ogłoszenie fundacji

Fundacja „My Kaszubi...” ogłasza **prerwę wakacyjną do 15 sierpnia.**

Podziękowania

Komitet Społeczny „Pozytywne Pomorze” organizator zbiórki rzeczowej i finansowej na rzecz *łodówki społecznej na Obłuwie składa podziękowania osobom, które wsparły ludzi w potrzebie: państwu Kruszyńskim z Obłuwia, Lucynie Bisewskiej, pracownikowi Zakładów Mięsnych Kummer, Janinie Wasylce, Wiesławowi Licy, Lucynie Jastrzębskiej, Annie Bąkowskiej, Natalii Stawiarz, Aleksandrze Papierowskiej, Wojciechowi Wieczorkowi, firmie Sandwich Shop, panu Szymonowi z Firmy „VEMAT” i panu Jarkowi z CKZiU 2. Przez łodówkę z uśmiechniętą krową przeszło już kilka tysięcy porcji żywnościowych. Były to: kanapki, porcje obiadowe, desery, sałatki, owoce, napoje bezalkoholowe i słodczyce.*

Prezydent Miasta Gdyni

informuje, że na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Kosakowo oraz elektronicznej tablicy ogłoszeń (<https://eto.um.gdynia.pl>) Urzędu Miasta Gdyni, zamieszczono wykaz udziału Gminy Miasta Gdyni w nieruchomości stanowiącej współwłasność z osobami fizycznymi przeznaczonej do sprzedaży w trybie bezprzetargowym na rzecz współwłaściciela, położonej przy **ul. Owocowej**, oznaczonej jako działka nr 216 obręb Dębogórze (gm. Kosakowo) o powierzchni 400 m². Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 5295/22/VI/III/P z 26.07.2022 r. wywieszony jest na okres 21 dni i termin ten upływa 17.08.2022r.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje, że na elektronicznej tablicy ogłoszeń (<https://eto.um.gdynia.pl>) Urzędu Miasta Gdyni, umieszczono wykaz nieruchomości położonej w Gdyni przy **ul. Rybińskiego**, oznaczonej jako działka nr 1726/1 obręb Pustki Cisowskie, o powierzchni 48 m², przeznaczonej do zbycia w trybie bezprzetargowym. Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 5301/22/VIII/P z 26.07.2022 r. wywieszony jest na okres - minimum 21 dni, tj. do 17.08.2022 r.

Prezydent Miasta Gdyni

na mocy Zarządzenia Nr 5252/22/VIII/R z dnia 12.07.2022 r. ogłosił otwarty konkurs ofert, mający na celu przyznanie dotacji organizacjom pozarządowym lub podmiotom wymienionym w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na powierzenie realizacji zadania z zakresu pomocy społecznej pod nazwą: **Wspieranie samotnych matek i rodzin ubogich**.

Przewidywana kwota dotacji na realizację zadania objętego konkursem to środki finansowe w wysokości do 32 000,00 PLN w okresie od dnia 17.08.2022 r. do dnia 31.12.2022 r.

Dodatkowe informacje dotyczące konkursu znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie miejskiego portalu internetowego www.gdynia.pl, na stronie internetowej MOPS w Gdyni www.mopsgdynia.pl oraz na tablicy ogłoszeń w MOPS w Gdyni i GCOP w Gdyni.

Realizacja zadania obejmuje okres od dnia 17.08.2022 r. do dnia 31.12.2022 r.

Termin składania ofert:

1. Oferty składane wyłącznie w systemie www.witkac.pl – termin składania ofert do dnia

5 sierpnia 2022 r. do godz. 14.00.

2. „Potwierdzenie złożenia oferty” wydrukowane i podpisane z systemu witkac.pl w wersji papierowej – **do 8 sierpnia 2022 r.** w sekretariacie MOPS w Gdyni **do godz. 15.30**.

Termin rozstrzygnięcia konkursu: do 13 dni od upływu terminu składania ofert.

Informacja o wyborze oferty zostanie umieszczona: w Biuletynie Informacji Publicznej MOPS Gdynia i UM Gdynia, na stronie miejskiego portalu internetowego www.gdynia.pl i www.mopsgdynia.pl, na tablicy ogłoszeń w Gdynińskim Centrum Organizacji Pozarządowych oraz w biuletynie „Ratusz”.

Prezydent Miasta Gdyni

wykonujący zadanie starosty z zakresu administracji rządowej informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń znajdującej się w budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, wykazu nr 17/2022 nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa Prezydenta Miasta Gdyni, położonej w Gdyni w granicach administracyjnych portu morskiego w Gdyni **przy nabrzeżach: Włoskim i Słowackim**, oznaczonej jako działki nr 530/1, oraz nr 593/3, obręb Śródmieście 0026, przeznaczonej do oddania w użytkowanie wieczyste, na okres 99 lat, na rzecz Zarządu Morskiego Portu Gdynia S.A., na podstawie art. 4 ust. 2a ustawy z 20.12.1996 r. o portach i przystaniach morskich.

Wykaz wywieszono na okres od 29.07.2022 r. do 19.08.2022 r.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (<https://eto.um.gdynia.pl/>) wykazu (będącego Załącznikiem nr 1 do Zarządzenia Nr 5258/22/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 12.07.2022 r.) nieruchomości, stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, oznaczonej jako działka nr 715/4 obręb 0011 Chwarzno-Wiczlino, położonej w Gdyni przy **ul. Afrodyty**, przeznaczonej do wydzierżawienia na rzecz organizacji pożytku publicznego, na czas oznaczony 30 lat – w trybie bezprzetargowym, z przeznaczeniem na budowę domu dla dorosłych osób z autyzmem, wymagających znacznego wsparcia.

Wykaz został wywieszony na okres 21 dni: od 15.07.2022 r. do 5.08.2022 r. oraz opublikowany na stronie internetowej BIP Urzędu Miasta Gdyni.

Ogłoszenie Prezydenta Miasta Gdyni

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu uchwały Rady Miasta Gdyni **w sprawie ustalenia dla obszaru miasta Gdyni zasad i warunków sytuowania obiektów małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń, ich gabarytów, standardów jakościowych oraz rodzajów materiałów budowlanych, z jakich mogą być wykonane**.

Na podstawie art. 37b ust. 2 pkt. 8 ustawy z 27 marca 2013 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z 2022 r. poz. 503 tj.) w związku z uchwałą Nr XXXII/1075/21 z dnia 25 sierpnia 2021 r. Rady Miasta w Gdyni, w sprawie: przygotowania projektu uchwały w sprawie zasad i warunków usytuowania obiektów małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń, ich gabarytów, standardów jakościowych oraz rodzajów materiałów budowlanych, z jakich mogą być wykonane ogłaszam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu uchwały Rady Miasta Gdyni w sprawie zasad i warunków sytuowania obiektów małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń, ich gabarytów, standardów jakościowych oraz rodzajów materiałów budowlanych, z jakich mogą być wykonane obejmującego obszar całego miasta Gdyni. Wyłożenie nastąpi **w dniach od 8 sierpnia 2022 r. do 29 sierpnia 2022 r.** w Gdynia InfoBox OBSERWATORIUM ZMIAN ul. Świętojańska 30, w godzinach jego otwarcia oraz na stronie internetowej www.gdynia.pl/bip/uchwalakrajobrazowa

W czasie wyłożenia i przez okres 14 dni po zakończeniu okresu wyłożenia, tj. w nieprzekraczalnym terminie **do dnia 12 września 2022 r.** (decyduje data wpływu) zbierane będą uwagi do projektu.

Uwagi należy składać do Prezydenta Miasta Gdyni w formie:

1) papierowej, na adres Urzędu Miasta Gdyni, Biura Plastyka Miasta Gdyni ul. 10 Lutego 24 81-364 Gdynia,

2) elektronicznej, w szczególności za pomocą poczty elektronicznej bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym na adres e-mail: plastykmiasta@gdynia.pl lub przez platformę ePUAP

Uwagi należy składać z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy podmiotu oraz adresu zamieszkania albo siedziby.

Informacje o ochronie danych osobowych: <https://www.gdynia.pl/bip/plastykrodo>.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni na stronie internetowej www.eto.um.gdynia.pl, wykazu nieruchomości położonych w Gdyni przy **ul. Żelivnej „40A”**, oznaczonych jako działki nr 1836, 1837, obręb 0023_Pogórze, o łącznej powierzchni 583 m², dla których prowadzone są w Sądzie Rejonowym w Gdyni księgi wieczyste nr GD1Y/00047971/6 (dla działki nr 1836) i GD1Y/00018395/2 (dla działki 1837), przeznaczonych do sprzedaży w trybie przetargu ustnego nieograniczonego. Wykaz nr 5259/22/VIII/P stanowiący załącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 5259/22/VIII/P z 12.07.2022 r., wywieszono na okres od 18.07.2022 r. do 8.08.2022 r.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (<https://eto.um.gdynia.pl/>) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 5257/22/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 12 lipca 2022 r., nieruchomości o powierzchni 100 m² położonej w Gdyni przy **ul. Filomatów**, oznaczonej jako część działki nr 37/1 obręb 0015 Grabówek, zapisanej w księdze wieczystej Sądu Rejonowego w Gdyni o nr. GD1Y/00026557/5 – przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony do 3 lat na rzecz osoby prawnej na dojazd do stacji wymienników ciepłych zaopatrujących mieszkańców Gminy Miasta Gdyni w energię ciepłą. Wykaz wywieszono na okres 21 dni od 20 lipca 2022 r. do 10 sierpnia 2022 r.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 39 zatrudni od 1.09.2022 r.:

– **nauczyciela j. angielskiego (18/18 godz.),**
– **nauczyciela bibliotekarza (15/30 godz.),**
Dokumenty należy składać w sekretariacie szkoły. Informacje pod nr. tel. 58 6250971

Szkoła Podstawowa nr 48 (ul. Jowisza 60)

zatrudni od 1.09.2022 r.:
– **nauczyciela świetlicy (26/26 etatu),**
– **nauczyciela pedagogiki wczesnoszkolnej (klasy I-III) (18/18 etatu),**
– **nauczyciela języka niemieckiego (16/18 etatu (na zastępstwo na rok)).**
CV należy składać na adres e-mail: sekretariat@sp48.edu.gdynia.pl

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni wykazu nieruchomości Gminy Miasta Gdyni: pomieszczenie użytkowe o pow. 53,99 m², położone przy **ul. Władysława IV 7-15C/13** w Gdyni, przeznaczone do oddania w użyżenie na czas oznaczony do 3 lat na rzecz Stowarzyszenia Pomocy Osobom Autystycznym. Nieruchomość położona jest w obrębie Śródmieście, na działce nr 1232, KW GD1Y/00010662/9, o łącznej pow. 1292 m². Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia 5264/22/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 19.07.2022 r., wywieszono na okres 21 dni, tj. od 21.07.2022 r. do 11.08.2022 r.

Prezydent Miasta Gdyni

na mocy Zarządzenia nr 5265/22/VIII/R z dnia 19.07.2022 r. ogłosił otwarty konkurs ofert, mający na celu przyznanie dotacji organizacjom pozarządowym lub podmiotom wymienionym w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na powierzenie realizacji zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych pod nazwą: **Świadczenie asystencji osobistej na rzecz osób objętych procesem usamodzielnienia przebywających w mieszkaniach chronionych.**

Przewidywana kwota dotacji na realizację zadania objętego konkursem to środki finansowe w wysokości do 208 900,00 zł w okresie od 24.08.2022 r. do 30.11.2022 r.

Dodatkowe informacje dotyczące konkursu znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie miejskiego portalu internetowego www.gdynia.pl, na stronie internetowej MOPS w Gdyni www.mopsgdynia.pl oraz na tablicy ogłoszeń w MOPS w Gdyni i GCOP w Gdyni.

Realizacja zadania obejmuje okres od 24.08.2022 r. do 30.11.2022 r.

Termin składania ofert:

1. Oferty składane wyłącznie w systemie www.witkac.pl – termin składania ofert **do 12 sierpnia 2022 r. do godz. 14.00.**

2. „Potwierdzenie złożenia oferty” wydrukowane i podpisane z systemu witkac.pl należy złożyć w wersji papierowej – **do 15 sierpnia 2022 r.** w sekretariacie MOPS w Gdyni **do godz. 15.30.**

Termin rozstrzygnięcia konkursu: do 11 dni od upływu terminu składania ofert.

Informacja o wyborze oferty zostanie umieszczona: w Biuletynie Informacji Publicznej MOPS Gdynia i UM Gdynia, na stronie miejskiego portalu internetowego www.gdynia.pl i www.mopsgdynia.pl, na tablicy ogłoszeń w Gdynińskim Centrum Organizacji Pozarządowych oraz w biuletynie „Ratusz”.

Prezydent Miasta Gdyni

ogłasza przetargi ustne nieograniczone na oddanie w dzierżawę stanowisk pod lokalizację stoisk handlowych w celu prowadzenia sprzedaży w okresie Święta Zmarłych.

Przedmiotem przetargu są części działek położone przy **ul. Arciszewskich, ul. Kościelnej, ul. Witomińskiej** w Gdyni. Na nieruchomościach zostały wyznaczone stanowiska przeznaczone do wydzierżawienia w celu prowadzenia sprzedaży w okresie Święta Zmarłych.

Forma przetargu: przetarg ustny nieograniczony na dzierżawę stanowisk handlowych.

Umowy dzierżawy zostaną zawarte na czas określony od 29.10.2022 r. do 1.11.2022 r. (tj. 4 dni) z możliwością zawarcia umowy dzierżawy z dłuższym terminem obowiązywania, za stawkę wylicytowaną w przetargu. Wywoławcza stawka czynszu dzierżawnego wynosi 10,00 zł/m² stanowiska dziennie netto.

Do stawki czynszu dzierżawnego uzyskanej w przetargu zostanie doliczony podatek VAT w wys. 23% zgodnie z obowiązującymi przepisami.

I przetarg odbędzie się **1 września 2022 r. o godz. 10.00**, w sali 105 Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54.

2. Osoby przystępujące do I przetargu winny wpłacić wadium w wys. 300,00 zł za jedno stanowisko, **do 29 sierpnia 2022 r.** na konto: Urząd Miasta Gdyni PKO Bank Polski S.A. nr r-ku 53 1440 1026 0000 0000 0040 1037. II przetarg odbędzie się **22 września 2022 r. o godz. 10.00** w sali 105 Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54.

Wykaz stanowisk przeznaczonych do wydzierżawienia w II przetargu zostanie podany do publicznej wiadomości **13 września 2022 r.** na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni oraz na stronach www.bip.um.gdynia.pl oraz www.investgdynia.pl.

Osoby przystępujące do II przetargu winny wpłacić wadium w pieniądzu, w wys. 300,00 zł za jedno stanowisko, **do 19 września 2022 r.** na konto: Urząd Miasta Gdyni PKO Bank Polski S.A. nr r-ku 53 1440 1026 0000 0000 0040 1037.

Za termin wniesienia wadium uważa się dzień jego wpływu na w/w rachunek.

Jeżeli osoba ustalona jako dzierżawca nieruchomości w II przetargu nie przystąpi do zawarcia umowy w terminie do dnia 03.10.2022r. zastrzega się możliwość odstąpienia od zawarcia umowy, a wpłacone wadium nie podlega zwrotowi.

Uczestnicy przetargu (etap I i II) zobligowani są do zapoznania się z klauzulą informacyjną dot. przetwarzania danych osobowych (RODO), znajdującą się w materiałach przetargowych na stronie BIP Urzędu Miasta Gdyni oraz na elektronicznej tablicy ogłoszeń UM i stronie internetowej www.investgdynia.pl. Zastrzega się prawo odwołania przetargu z uzasadnionej przyczyny.

Osoby przystępujące do przetargów winny zapoznać się z Regulaminem przetargu, który dostępny jest na stronach www.bip.um.gdynia.pl oraz www.investgdynia.pl.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o ogłoszonym przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni

Przetarg odbędzie się **29 września 2022 roku o godz. 12.00**, w sali 105 na I piętrze Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 w Gdyni. Wadium płatne przelewem bankowym na konto Urzędu Miasta Gdyni w PKO Bank Polski S.A. nr 53144010260000000000401037 w terminie do 26 września 2022 roku. Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest równoznaczna z potwierdzeniem przez niego faktu zapoznania się z regulaminem przetargu i jego akceptacją. Nieruchomość nie jest obciążona hipotecznie. W przetargu będzie można nabyć prawo własności nieruchomości położonej w Gdyni przy **ul. Spacerowej** o pow. 4 611 m².

Wyciąg z ogłoszenia o przetargu został opublikowany w „Gazecie Wyborczej” 20.07.2022 r. Pełna treść ogłoszenia o przetargu jest dostępna na stronach internetowych Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl/bip/, www.investgdynia.pl, oraz Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń tut. Urzędu – www.eto.um.gdynia.pl Informacje dotyczące sprzedawanych nieruchomości można również uzyskać w Referacie Polityki Gospodarowania Nieruchomościami pod nr. tel. 58 668 85 15, 668 85 16, 668 89 39.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni – wykazu nieruchomości Gminy Miasta Gdyni, przeznaczonej do sprzedaży w trybie bezprzetargowym na rzecz najemcy wraz z udziałem w prawie własności części gruntu. Wykaz dotyczy lokalu mieszkalnego nr 12 kl. 35 przy **ul. Bp. Dominika 31-39** o pow. 51,65 m². Nieruchomość położona jest w obrębie Wzgórze Św. Maksymiliana, na działce 546,547, objęta księgą wieczystą nr GD1Y/00013105/8 o powierzchni działki 893 m².

Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia 5276/22/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 19.07.2022 r., wywieszony został na okres 21 dni, tj. od 21.07.2022 r. do 11.08.2022 r.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni - wykazu nieruchomości Gminy Miasta Gdyni, stanowiącej pomieszczenie użytkowe o pow. 14,82 m², położone przy **ul. Śląskiej 31** w Gdyni, przeznaczone do oddania w użyczenie na czas oznaczony do 3 lat na rzecz NSZZ Solidarność80 Regionu Pomorskiego. Nieruchomość położona jest w obrębie Działki Leśne, na działce nr 1455, objętej księgą wieczystą GD1Y/00006616/1, o łącznej powierzchni 589 m².

Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia 5271/22/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 19.07.2022 r., wywieszony został na okres 21 dni, tj. od 20.07.2022 r. do 10.08.2022 r.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 35 (ul. Uczniowska 1)

zatrudni od września sprzątaczkę na cały etat.

CV należy przesać mailowo na adres: sp35@sp35gdynia.pl lub złożyć w sekretariacie szkoły. Więcej informacji pod nr. tel. 58 624 09 74.

Dyrektor Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1 (ul. Morska 79)

zatrudni od 1.09.2022 r. nauczyciela historii w pełnym wymiarze czasu pracy na zastępstwo.

Dokumenty: CV, list motywacyjny, dokumenty potwierdzające kwalifikacje należy przesać na adres e-mail: sekretariat@ckziu1.edu.gdynia.pl.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 10 (ul. Morska 192)

zatrudni na umowę o pracę od 1 września pomoc kuchenną na cały etat.

Dokumenty należy składać **do 12 sierpnia** w sekretariacie szkoły w godz. 8.30-14.00 lub mailowo: sekretariat@sp10.edu.gdynia.pl.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 13 (ul. Halicka 8)

zatrudni pracownika obsługi (sprzątaczkę) w wymiarze ½ etatu (20 godz. tygodniowo).

Oferty można składać w sekretariacie szkoły. Kontakt pod nr. tel. 58 622 23 43.

Ogłoszenia turystyczne

Fundacja „My Kaszubi...” zaprasza na wycieczki:

- 9 września – Loryniec (kajaki, grzyby, ognisko);
- 10 września – Gietrzwałd (skansen), Olsztyniek;
- 23 września – Lubiatowo (grzyby, ognisko).

Kontakt pod nr. tel. 609 708 506.

Klub Krajoznawców Bliza OM PTTK zaprasza na niedzielną wycieczkę **7 sierpnia** do rezerwatu przyrody Beka. Trasa wycieczki: Mrzeżino – rezerwat Beka – Rewa. Zbiórka: Gdynia Dworzec Główny PKP (przy kasach) o **godz. 9.20**. Odjazd pociągu do Mrzeżina (kierunek: Hel) o **godz. 9.32**. Przewodzą: **Alicja**. Powrót do Gdyni **ok. godz. 16.00**. Członkowie PTTK są ubezpieczeni, pozostali ubezpieczają się indywidualnie.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni - wykazu nieruchomości Gminy Miasta Gdyni, stanowiącej pomieszczenie użytkowe o pow. 106,82 m², położone przy **ul. Świętojańskiej 5-7** w Gdyni, przeznaczone do oddania w użyczenie na czas oznaczony do 2 lat na rzecz Ligi Obrony Kraju. Nieruchomość położona jest w obrębie Śródmieście, na działce nr 2714, objętej księgą wieczystą GD1Y/00000247/1, o łącznej powierzchni 1126 m². Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia 5277/22/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 19.07.2022 r., wywieszony został na okres 21 dni, tj. od 20.07.2022 r. do 10.08.2022 r.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (<https://eto.um.gdynia.pl/>) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 5280/22/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 19 lipca 2022 roku, nieruchomości o powierzchni 1 m² położonej w Gdyni przy **ul. Władysława IV**, obręb 0030 Wzgórze Św. Maksymiliana, oznaczonej jako część działki nr 239/2, dla której prowadzona jest księga wieczysta KW GD1Y/00025015/7, przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony do 31 marca 2023 r. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: lokalizacja bankomatu zewnętrznego. Wykaz został opublikowany na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy ogłoszeń na okres 21 dni, od 21 lipca 2022 r. do 11 sierpnia 2022 r.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (<https://eto.um.gdynia.pl/>), wykazu, stanowiącego załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 5272/22/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 19.07.2022 r., nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej w Gdyni przy **ul. Zofii Nałkowskiej**, o łącznej powierzchni 605 m², oznaczonej jako: działka nr 471 obręb 0017 Karwiny, dla której prowadzona jest przez Sąd Rejonowy Gdyni księga wieczysta KW GD1Y/00128322/4 oraz działka nr 472 i część działki nr 475/1 obręb 0017 Karwiny, dla których prowadzona jest przez Sąd Rejonowy Gdyni księga wieczysta KW GD1Y/00005909/5; przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony – do 3 lat. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: zagospodarowanie terenu sąsiedniego celem poprawy funkcjonalności prowadzonej działalności.

Wykaz został wywieszony na okres 21 dni: od 21.07.2022 r. do 11.08.2022 r. oraz opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (<https://eto.um.gdynia.pl/>) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 5270/22/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 19 lipca 2022 roku, nieruchomości o powierzchni 371 m² położonej w Gdyni przy **ul. Morskiej**, oznaczonej jako działka nr 579 obręb 0018 Leszczynki, zapisanej w księdze wieczystej Sądu Rejonowego w Gdyni o numerze GD1Y/00017305/8 – przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony do 3 lat na zagospodarowanie terenu przez wspólnotę mieszkaniową celem poprawy funkcjonalności nieruchomości przy budynku wielorodzinnym wraz z punktem selektywnej zbiórki odpadów, miejscami postojowymi, zielenią ozdobną. Wykaz został wywieszony na okres 21 dni od 21 lipca 2022 r. do 11 sierpnia 2022 r.

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.

Redaktor Naczelna: **Małgorzata Omachel-Kwidzińska**, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26, skład i redakcja: **Karolina Szypelt**, tel. 58 668 81 28, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: **Magdalena Czernek, Paweł Jałoszewski, Przemysław Kozłowski, Paweł Kukla, Magdalena Śliżewska, Kamil Złoch**.

„Ratusz” w nakładzie 28 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 160 punktów w Gdyni. Jest również dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz

Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych, posłów i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyjmujemy do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.

Druk: Drukarnia Bałtycka Sp. z o.o., ul. Wosia Budzysza 7, Gdańsk.

Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Ważne telefony

Gdyńskie Centrum Kontaktu
58 626 26 26

TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadomiania Ratunkowego:
112

Straż Pożarna: 112

tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01

Policja: 112

z tel. kom. 477 421 222

Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999

tel. stacjonarny: 58 660 88 25, 625 19 99

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy

NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowie

Ratunkowego 58 660 88 21

Straż Miejska tel. alarmowy 986

..... 58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86

Zintegrowany System Ratowniczy 998

Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego..601

100 100

Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II 9)..531

088 774

Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie

Ratunkowe.....586698007

Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa

Wodnego984, 985

Pogotowie gazowe.....58 620 44 79, 992

Straż Ochrony Kolei.....58 721 11 72

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE

Osrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo)

Specjalistyczny Osrodek Wsparcia

dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - 58 622 22 22

Miejski Osrodek Pomocy Społecznej 58 782 01 20

Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych

..... 58 621 80 98

Centrum Aktywności Seniora 58 661 55 38

Biurowie Porad Obywatelskich 58 661 31 51

Towarzystwo Miłośników Gdyni 58 620 74 66

Infolinia ZKM 801 174 194, 695 174 194

Komunikacja dla osób niepełnosprawności..... 586235078

Dom hospicyjny dla dzieci..... 586615552

Hospicjum dla dorosłych..... 58 665 66 55

Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu

i Współuzależnienia 58 621 61 35

Przychodnia Terapii Uzależnień 58 620 88 88

Wsparcie Psychoterapeutyczne

„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem

kryzysu psychicznego 797 993 618

Centrum Informacji Turystycznej 58 622 37 66

Informacja o sektach 58 623 62 24

Porady wychowawcze (uzależnienia)..... 605 462 431

Anonimowy Przyjaciel – Gdańsk (16.00 – 6.00)

192 88

Telefon zaufania 58 301 00 00

Pogotowie weterynaryjne..... 58 622 25 52

Gdyński Most Nadziei 58 661 94 56

Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu

Celno-Skarbowego..... 800 060 000

Centrum Integracja Gdynia 505 606 776

Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk..... 58 75 12 500

BIURO POSŁÓW I SENATORÓW

Biurowie senatora Sławomira Rybickiego..... 58 717 25 25

Biurowie poselskie Tadeusza Aziewicz..... 58 661 85 84

Biurowie poselskie Marka Biernackiego..... 58 620 61 68

Biurowie poselskie Marcina Horały..... 500 744 560

Biurowie poselskie Barbary Nowackiej..... 790 21 00 14

Biurowie poselskie Joanny Senyszyn..... 501 535 293

Biurowie poselskie Janusza Śniadka..... 512 731 418

Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej..... 791 638 926

Liga Polskich Rodzin..... 697 509 800

Platforma Obywatelska..... 58 661 85 84

Polskie Stronnictwo Ludowe 509 843 800

Prawo i Sprawiedliwość..... 500 744 560

Sojusz Lewicy Demokratycznej..... 602 684 453

Solidarna Polska..... 601 610 799

Witajcie w Gdyni, maluszki!



Alicja, 20.07.,
55 cm, 4230 g,



Bartłomiej, 14.07.,
52 cm, 3230 g,



Blanka, 12.07.,
51 cm, 2700 g,



Fabian, 19.07.,
52 cm, 2890 g,



Helena, 12.07.,
52 cm, 3590 g,



Jan, 21.07.,
54 cm, 3750 g,



Klementyna, 19.07.,
57 cm, 3920 g,



Lena, 14.07.,
50 cm, 2690 g,



Ludwik, 13.07.,
60 cm, 4040 g,



Magdalena Alicja, 20.07.,
52 cm, 3240 g,



Maksymilian, 13.07.,
54 cm, 3670 g,



Mark, 21.07.,
56 cm, 3760 g,



Nikodem, 18.07.,
56 cm, 4120 g,



Pola, 9.07.,
49 cm, 2780 g,



Pola, 12.07.,
53 cm, 3630 g,



Zofia, 14.07.,
54 cm, 3360 g,